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Doręczanie decyzji 
podatkowych 
Od 8 lutego pracownicy Urzędu 

Miejskiego doręczają gliwiczanom 

decyzje o wysokości należności za 

2007 rok z tytułu podatku od nieru-

chomości i rolnego . 

4
Śląska A1 startuje 
w Gliwicach
Za dwa lata grecka spółka J & P Avax 

odda do użytku ponad 15-kilo-

metrowy odcinek autostrady A1 od 

węzła „Sośnica” do węzła „Bełk”. In-

westycja warta 800 milionów zł 

sprawi, iż  Gliwice staną się ważnym 

ośrodkiem na komunikacyjnej ma-

pie Europy. 

5 – 8
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dostępny także W KIOSKACH 

…powinno w tym roku złożyć wnioski o wy-
danie nowych dowodów osobistych (wg stanu 
na koniec ubiegłego miesiąca). Oznacza to, że 
w każdym z 230 dni roboczych, które pozosta-
ły do końca roku, powinno napływać do UM 
ok. 227 wniosków w tej sprawie, przy założe-
niu równomierności ich dostarczania przez 
zainteresowanych. Już teraz wiadomo jednak, 
że rzeczywiste tempo napływu wniosków do 
UM jest znacznie wolniejsze. W styczniu skła-
dano ich tylko 122 dziennie. Źle wróży to na 

przyszłość. Jeśli dotychczasowe tendencje 
nie ulegną zmianie, to w końcowych miesią-
cach roku będą się gromadzić w UM potężne 
kolejki interesantów, zmuszonych wymienić 
swoje dowody osobiste. Ustawowy obowiązek 
wymiany dokumentów z powodu utraty ich 
ważności spoczywa na ponad 43-tysięcznej 
grupie gliwiczan. Apelujemy więc o rozsądek 
do wszystkich mieszkańców miasta, którzy 
jeszcze nie dopełnili tego obowiązku! (luz)

52.099 mieszkańców Gliwic...

Po prawie dwóch latach od podjęcia wstępnej decyzji o powołaniu związku międzygminnego, obejmu-
jącego największe ośrodki aglomeracji górnośląskiej, prezydenci dużych miast GOP ponownie spotkali 
się w Gliwicach. W obecności wojewody śląskiego i marszałka województwa śląskiego złożyli w ubie-
głym tygodniu swoje podpisy pod oficjalnym wnioskiem o rejestrację Górnośląskiego Związku Metro-
politalnego. Dokument trafi teraz do rąk wicepremiera Ludwika Dorna – ministra spraw wewnętrznych 
i administracji.

Wspólnie i solidarnie

dokończenie na str. 3



Zrzeszenie kulturalno – literackie ARIERRE GARDE zachęca gliwicką młodzież ponadgimnazjalną do 
udziału w konkursie prozatorskim. Zadaniem uczestników ma być stworzenie opowiadania, odnoszą-
cego się do tytułu utworu Jacka Kaczmarskiego „Bez znieczulenia – jak tu można żyć?”. Teksty należy 
przesłać e-mailem do 25 lutego. Sposób interpretacji słów poety – dowolny.

Jak tu można żyć?
Utwór (opracowany wyłącznie w języku polskim) powinien 

liczyć od 3 do 9 stron. Jego zgłoszenie będzie dla organizatorów 
równoznaczne z oświadczeniem, iż jest to tekst własny, wcześniej 
nie opublikowany i nie nagradzany. Nie może on zawierać błędów 
ortograficznych, interpunkcyjnych, frazeologicznych, składniowych, 
gramatycznych, stylistycznych czy leksykalnych – chyba, że sta-
nowią one celowy zabieg autorski. Jeden uczestnik może zgłosić 
do konkursu jeden tekst. Jurorzy rywalizacji ocenią indywidual-
nie (w skali 0-10): język i styl, treść i kompozycję, a także walory 
artystyczne opowiadań. Ich noty zostaną następnie zsumowane 
i publicznie ogłoszone. 

Zgłaszane utwory powinny być zapisane czcionką kompute-
rową Times New Roman rozmiar 12, z zachowaniem pojedynczej 
interlinii między poszczególnymi wersami. Pierwszą stroną ma być 
– zgodnie z regulaminem – strona tytułowa, zawierająca imię i na-
zwisko autora oraz tytuł publikacji. Teksty powinny być zapisane 
w formacie .doc lub .pdf (wedle schematu „opowiadanieimięnazwi-
sko.doc” lub „opowiadanieimięnazwisko.pdf”). Nie można umiesz-

czać w nich obiektów graficznych. W dodatkowym dokumencie 
(zatytułowanym „imięnazwisko.doc”, np. jankowalski.doc) zainte-
resowani muszą podać swoje imiona i nazwiska, adresy e-mailo-
we i korespondencyjne (ulica, nr mieszkania, kod, miejscowość), 
a także numery telefonów kontaktowych. Prace należy nadsyłać 
na adres konkurs.gliwice@gmail.com. Organizatorzy zastrzegają, 
iż opowiadania nie spełniające wymogów technicznych nie będą 
brane pod uwagę. 

Dodatkowe informacje można znaleźć na stronie interne-
towej www.bez-znieczulenia.republika.pl. Osoby zaintereso-
wane uzyskają je również pod numerem telefonu 0504-954-547 
lub za pośrednictwem maila konkurs.gliwice@gmail.com. 
Osobami odpowiedzialnymi za przygotowanie i koordyna-
cję przedsięwzięcia są: Natalia Jerzak (II LO, tel. 0605-103-456, 
natalia.jerzak@gmail.com), Małgorzata Fortuna (II LO, 
tel. 0698-293-726, urszula.fortuna@gmail.com), Przemysław Pałka 
(LO „Filomata”, tel. 0609-049-525, pepe@akcja.pl) i Zbigniew Rokita 
(V LO, tel. 0504-954-547, zbigniewrokita@gmail.com). (kik)

Prace nad uruchomieniem IPE trwały niemal pół roku. 
W tym czasie system był testowany i doskonalony. Ostatecz-
ne efekty będzie można poznać na początku semestru letnie-
go (od 12 lutego – na studiach dziennych, od 16 lutego – na 
studiach zaocznych). Zarówno studenci, jak i pracownicy 
GWSP zostaną zarejestrowani i będą identyfikowani 
na podstawie nazw kont i haseł. W ten sposób zyskają dostęp 
do wszystkich danych umieszczanych na platformie. – System 
zostanie wykorzystany do wspierania tradycyjnych metod naucza-
nia i będzie najważniejszym kanałem dystrybucji uczelnianych in-
formacji – wyjaśnia Tadeusz Grabowiecki, rektor GWSP. 

W ramach IPE zostaną udostępnione informacje organizacyjne 
(zarządzenia, regulaminy, plany zajęć czy wzory pism i druków), 
a także materiały edukacyjne (konspekty wykładów i ćwiczeń, 
tematy zadań domowych). Studenci bez wychodzenia z domu 
sprawdzą wyniki egzaminów i kolokwiów. Skorzystają również 
z czatu, forum internetowego i poczty elektronicznej. To ułatwi 
kontakty z wykładowcami, m.in. poprzez internetowe konsulta-
cje, które uzupełnią osobiste spotkania. Platforma pozwoli na 
wzmocnienie współpracy pomiędzy działem nauczania, wykła-
dowcami, a samymi studentami.  Przyda się zwłaszcza w trakcie 

prac grupowych, związanych z opracowywaniem sprawozdań
z laboratoriów czy rozwiązywania zadań. 

Do stworzenia IPE wykorzystano system wspomagający pro-
cesy zdalnego nauczania (MOODLE). Jest to darmowe oprogra-
mowanie, używane w wielu ośrodkach edukacyjnych na całym 
świecie. – Niektóre szkoły wyższe korzystały tylko z niektórych moż-
liwości tego narzędzia. My natomiast chcemy zastosować platfor-
mę w całości. Dostosowaliśmy system do struktury organizacyjnej 
i potrzeb GWSP. Wybraliśmy właśnie IPE, bo dobrze się już spraw-
dziła i zapewni możliwość dalszego rozwoju. Na pewno będziemy 
nadal udoskonalać naszą platformę, a o wszystkich nowościach 
powiadomimy użytkowników oczywiście drogą elektroniczną 
– podkreśla Tadeusz Grabowiecki. 

Jakie są główne korzyści z uruchomienia IPE? – To przede 
wszystkim zwiększenie efektywności nauczania, poprawa jakości 
kształcenia i komfortu studiowania. Najważniejsze jest jednak za-
dowolenie studentów. Już w trakcie testowania systemu wyrażali 
oni  pozytywne opinie o inicjatywie i chcieli, aby platforma miała 
jak najszersze zastosowanie. Mamy nadzieję, że internetowe udo-
godnienia ułatwią studiowanie, wpłyną na lepsze wyniki eduka-
cyjne i zachęcą kolejne osoby do kształcenia się w gliwickiej szkole 
– podkreśla administrator IPE Tomasz Werner. (bom)

2 MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

W Gliwickiej Wyższej Szkole Przedsiębiorczości trwają ostatnie przygotowania do uruchomienia Internetowej Platfor-
my Edukacyjnej (IPE). Będzie ona służyć studentom i pracownikom uczelni jako miejsce wymiany informacji. Przede 
wszystkim powinna przyczynić się do zwiększenia efektywności nauczania.

Stypendium 
może być twoje!

Gimnazjum oraz Liceum Ogólnokształcące 
„Filomata” ogłosiły kolejną edycję konkursów 
stypendialnych dla uczniów. Nagrodą jest moż-
liwość bezpłatnej nauki w obu placówkach edu-
kacyjnych. Dla uczniów szóstych klas szkół pod-
stawowych przygotowano konkurs pod hasłem 
„TO, CO ROBIĘ NAJLEPIEJ”. Jego uczestnicy mu-
szą przygotować pracę pod tym samym tytułem 
– w dowolnej formie – ukazującą osobowość i do-
tychczasowe dokonania autora. Do tekstu należy 
dołączyć rekomendację wychowawcy, dyrektora 
szkoły, trenera lub ulubionego nauczyciela, wy-
kaz ocen otrzymanych na zakończenie pierwsze-
go semestru nauki w szóstej klasie oraz wypeł-
niony formularz. Dokumenty trzeba dostarczyć do 
„Filomaty” do 30 marca.

Drugi konkurs pt. „EKSPERT” jest adresowany 
do uczniów trzecich klas gimnazjów. Organizatorzy 
stypendialnej rywalizacji chcą, aby wykazali się oni 
wiedzą w różnych dziedzinach. Aplikacje konkur-
sowe (list motywacyjny, kopia świadectwa ukoń-
czenia klasy II gimnazjum, wykaz ocen z pierwsze-
go półrocza klasy III) należy przekazać szkole do 
30 marca. Z grona zainteresowanych zastaną wy-
brani najlepsi, którzy powalczą o bezpłatną edu-
kację w „Filomacie”. Spotkają się oni w drugim 
– ustnym – etapie kwalifikacji, podczas którego 
będą odpowiadać na liczne pytania, sprawdza-
jące ich praktyczne umiejętności zachowania się 
w konkretnych sytuacjach. Szczegółowe informa-
cje można uzyskać w siedzibie organizatorów przy 
ul. Wiejskiej 49, tel. 032-270-76-65, 032-335-06-04. 
Regulaminy obu konkursów zamieszczono na stro-
nie internetowej www.filomata.com.pl. (kik)

Europejskie
spotkanie studentów

Europejskie Forum Studentów AEGEE-Gliwice (Association des Etats 
Généraux des Etudiants de l’Europe) przygotowuje międzynarodowe 
spotkanie zarządów poszczególnych oddziałów organizacji z różnych kra-
jów Starego Kontynentu. Odbędzie się ono w dniach od 15 do 18 lutego 
w Centrum Edukacyjno-Kongresowym Politechniki Śląskiej przy ul. Ko-
narskiego 18. – Swój udział w konferencji zapowiedziało już 265 studentów 
z kilkunastu państw europejskich – informuje Patrycja Kozik z AEGEE-Gliwice. 
Uczestnicy spotkania (European Boards Meeting) ocenią efekty ubiegłorocz-
nych działań AEGEE i wytyczą plany pracy na rok 2007. Przypomnieć warto, 
że AEGEE jest organizacją studencką, która stawia sobie za cel promowanie 
idei pokojowej koegzystencji narodów Europy. Zrzesza ok. 15 tysięcy osób 
w 260 regionalnych grupach, działających na całym kontynencie. Uroczy-
ste rozpoczęcie gliwickiej konferencji nastąpi o godz. 9.30 w piątek, 16 lu-
tego. (luz)

Studia podyplomowe
Gliwicka Wyższa Szkoła Przedsiębiorczości przyj-

muje zapisy chętnych na roczne studia podyplomo-
we w zakresie „zarządzania rozwojem na poziomie 
lokalnym i regionalnym”. Warunkiem przyjęcia jest 
ukończenie studiów wyższych (licencjackich, inży-
nierskich lub magisterskich). Z oferty mogą skorzy-
stać m.in. samorządowcy i osoby odpowiedzialne za 
kształtowanie rozwoju gmin. Gliwicka uczelnia kieruje 
swoją propozycję do ludzi zainteresowanych poszu-
kiwaniem rozwiązań, umożliwiających poprawę jako-
ści życia społeczności lokalnych. Termin rozpoczęcia 
zajęć (dwa semestry po 100 godzin dydaktycznych 
w każdym) zostanie ustalony po skompletowaniu 
się 25-osobowej grupy chętnych. Szczegółowe infor-
macje na temat programu studiów i zasad odpłatno-
ści za uczestnictwo w zajęciach można uzyskać pod 
numerem telefonu 032-338-72-90 lub na stronie 
internetowej www.gwsp.gliwice.pl. (luz)

Edukacja w sieci

Prezydent Miasta Gliwice przypomina 
o obowiązku uiszczania opłaty rocznej 
z tytułu użytkowania wieczystego nie-
ruchomości gruntowych w terminie 
do 31 marca każdego roku z góry za 
dany rok bez wezwania w kasie urzędu 
miejskiego lub na konto:

dla gruntów

GMINY GLIWICE: ING BANK ŚLĄSKI S.A.
NR 03 1050 1230 1000 0022 7694 9514                    

SKARBU PAŃSTWA: ING BANK ŚLĄSKI S.A 
NR 17 1050 1230 1000 0022 7694 9456

Wpłaty dokonane we wszystkich oddzia-
łach ING Bank Śląski przyjmowane są 
bez  prowizji. 

Pełna informacja na ten temat dostępna jest na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

Nowy prezes ARL
Pod koniec ubiegłego miesiąca rozstrzygnięto konkurs na sta-

nowisko prezesa Agencji Rozwoju Lokalnego w Gliwicach. Przystą-
piło do niego 27 kandydatów. Zwycięzcą zaciętej rywalizacji został 
51-letni Bogdan Traczyk z Bielska-Białej. Decyzję w tej sprawie pod-
jęła Rada Nadzorcza ARL. Nowy prezes Agencji Rozwoju Lokalnego 
piastuje swoją funkcję od 1 lutego.

Bogdan Traczyk jest absolwentem Wydziału Mechaniczne-
go, Energetyki i Lotnictwa Politechniki Warszawskiej (specjalność 
– lotnictwo). Przez kilkanaście lat pracował w Przedsiębiorstwie 
Doświadczalno-Produkcyjnym  Szybownictwa „PZL – Bielsko”. 
Potem kierował firmą wodociągową „AQUA S.A.” w Bielsku-Białej. 
W latach 1998-2002 był prezydentem Bielska-Białej. Ostatnio 
przewodniczył zespołowi ekspertów brytyjskiej firmy inżynierskiej 
„Ove Arup & Partners”, zajmującej się realizacją unijnego projektu 
„Oczyszczalnie ścieków na Podhalu”. Nowy prezes ARL nie należy 
do żadnej partii politycznej. Jest żonaty, ma dwoje dzieci. (luz)

Wydział Podatków i Opłat UM informuje, że od 8 lutego pra-
cownicy Urzędu Miejskiego – wzorem lat ubiegłych – doręczają 
gliwickim podatnikom podatku od nieruchomości i podatku rol-
nego decyzje o wysokości należności za 2007 rok. Pracownicy nie 
są uprawieni do pobierania żadnych wpłat z tego tytułu. 

Wręczane decyzje oraz druki dowodów wpłat zawierają numery 
rachunków bankowych, które są zindywidualizowane dla każdego 
podatnika. Gwarantuje to – stosowany od ubiegłego roku – tzw. 
system identyfikacji masowych płatności. Zapewnia on możliwość 
dokładnej identyfikacji podatnika oraz tytułu płatności. 

Płatności można dokonać ratalnie (w terminach wynikających 
z decyzji) lub jednorazowo. Wystarczy jedynie wpisać odpowied-

nią kwotę na bankowym dowodzie wpłaty. Wraz z decyzjami po-
datkowymi pracownicy urzędu będą także przekazywali pisem-
ne informacje na temat opłat z tytułu wieczystego użytkowania 
gruntu. Termin płatności pierwszej raty podatku od nierucho-
mości, podatku rolnego, podatku leśnego dla osób fizycznych 
upływa 15 marca. 

W celu uniknięcia oczekiwania w kolejkach przed kasami 
urzędu, zachęcamy podatników do dokonywania wpłat podat-
ków za pośrednictwem banków. Przypominamy, że od wpłat 
gotówkowych, dokonywanych na rachunki Urzędu Miejskie-
go we wszystkich placówkach ING Banku Śląskiego  S.A., nie 
są pobierane dodatkowe prowizje. (al)

Doręczanie decyzji podatkowych 



Wspólnie i solidarnie
Zorganizowane w ostatnim dniu stycznia spotka-

nie prezydentów miast Górnego Śląska i Zagłębia by-
ło uwieńczeniem dotychczasowych działań i wysiłków 
na rzecz utworzenia dobrowolnego związku międzyg-
minnego, ułatwiającego lokalnym samorządom wspólne
i solidarne rozwiązywanie problemów nękających całą 
aglomerację oraz promowanie regionu. Idea efektywniej-
szego zarządzania górnośląską konurbacją stanowiła od 
dawna temat rozważań samorządów miast GOP. Temu 
zagadnieniu poświęcano liczne seminaria i spotkania 
prezydentów i burmistrzów w naszym regionie. Wstęp-
na koncepcja utworzenia związku została opracowana 
w lutym 2005 roku przez prezydentów Gliwic i Katowic. 
Potem przeprowadzono w tej sprawie szczegółowe kon-
sultacje. Zdecydowana większość gmin i powiatów GOP 
wyraziła poparcie dla projektu. 

W lipcu 2005 roku pomysł nabrał rumieńców. Posta-
nowiono powołać Górnośląski Związek  Metropolitalny 
(GZM), obejmujący 17 miast: Będzin, Bytom, Chorzów, 
Czeladź, Dąbrowę Górniczą, Gliwice, Jaworzno, Katowice, 
Knurów, Mysłowice, Piekary Śląskie, Rudę Śląską, Siemia-
nowice Śląskie, Sosnowiec, Świętochłowice, Tychy i Za-
brze. Takie ustalenia zawarto w projektowanym statucie 
związku. Wojewoda śląski zakwestionował jednak m.in. 
zaproponowaną listę miast GZM. Prawnicy wojewody 
uznali, że powinny to być wyłącznie miasta na prawach 
powiatów. Będzin, Czeladź i Knurów nie mogły się więc 
znaleźć w gronie założycieli związku. 

Zalecenia te zostały uwzględnione przez inicjatorów 
utworzenia GZM. Zdecydowano, że związek będzie po-
wołany do  życia przez 14 miast na prawach powiatów 
- Bytom, Chorzów, Dąbrowę Górniczą, Gliwice, Jaworz-
no, Katowice, Mysłowice, Piekary Śląskie, Rudę Śląską, 
Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Świętochłowice, Ty-
chy i Zabrze. Poprawiony projekt statutu GZM zyskał 
pełną akceptację wojewody śląskiego. W dokumencie 
zapisano, że siedzibą związku będą Katowice, a celem 
jego działalności winno być usprawnienie zarządzania 
miastami i polepszenie warunków ich rozwoju.

Autorzy pomysłu nie mieli najmniejszych wątpli-
wości, że zgrupowanie miast aglomeracji górnoślą-
skiej we wspólnym związku komunalnym pozwoli na 
wyeliminowanie mankamentów, wynikających dość 
często z osobnego działania poszczególnych samo-
rządów (zbyt mała konkurencyjność śląskich miast 
w porównaniu z takimi ośrodkami, jak Kraków czy 
Wrocław, poważne problemy z restrukturyzacją prze-
mysłu ciężkiego w całym regionie, anachroniczna 
struktura własności mienia komunalnego). Założono, 
że utworzenie GZM przyczyni się do wykorzystania 
oczywistych atutów aglomeracji – dogodnego usytu-
owania geograficznego (w promieniu 600 km od Kato-
wic znajduje się 6 stolic europejskich – Berlin, Bratysła-
wa, Budapeszt, Praga, Warszawa, Wiedeń), gęstej sieci 
infrastruktury transportowej i komunalnej, dostępności 
trzech lotnisk (Pyrzowice, Balice, Ostrawa), pokaźnego 
potencjału demograficznego (liczba mieszkańców aglo-
meracji stanowi 5,2% ludności Polski), dużej koncentra-
cji wysoko wykwalifikowanej kadry naukowo-technicz-
nej, a także rozległego obszaru gruntów przeznaczonych 
pod inwestycje. 

Górnośląski Związek Metropolitalny miałby istotną 
zaletę – mógłby przejąć od zrzeszonych w nim miast część 
zadań samorządów w takich dziedzinach, jak przeciw-
działanie bezrobociu i aktywizacja lokalnego rynku pracy, 
zapewnienie mieszkańcom bezpieczeństwa publicznego
i odpowiedniej opieki zdrowotnej, zaopatrzenie w wodę 

i oczyszczanie ścieków komunalnych, unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych, zaopatrzenie w energię cieplną 
czy wreszcie dbałość o rozwój kultury fizycznej i turysty-
ki. Eksperci są przekonani, że GZM radziłby sobie lepiej 
i skuteczniej z realizacją tych przedsięwzięć, niż każdy z sa-
morządów z osobna. Wspólne działania przyniosłyby więc 
odczuwalną korzyść wszystkim zainteresowanym.

Z mocnym przekonaniem o zasadności powoła-
nia związku do życia, prezydenci miast GOP przyjechali 
w zeszłym tygodniu do Gliwic. Miejscem ich spotkania 
była sala konferencyjna w gmachu UM. Pojawili się tam 
również Tomasz Pietrzykowski – wojewoda śląski oraz 
Janusz Moszyński – marszałek województwa śląskiego. 
Rolę gospodarza spotkania pełnił Zygmunt Frankiewicz 
– prezydent Gliwic. Wysłuchano wystąpień Ferdynanda 
Morskiego – dyrektora Biura Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów oraz Grzegorza Dydkowskiego – zastępcy 
dyrektora ds. rozwoju w Komunikacyjnym Związku Ko-
munalnym GOP. 

Przedstawili oni propozycję wprowadzenia do użyt-
ku Śląskiej Karty Usług Publicznych (ŚKUP), przeznaczo-
nej dla mieszkańców aglomeracji. Dokument (w postaci 
plastikowej karty chipowej) miałby za zadanie ułatwie-
nie codziennego życia osobom korzystającym z rozma-
itych usług publicznych. Byłby on – jak argumentowano 
– zarówno wygodnym biletem komunikacyjnym i par-
kingowym, jak również kartą zapewniającą dostęp do 
wszelkich świadczeń społecznych (np. kartą turystyczną). 

– Posługiwanie się taką kartą stanowiłoby duże udogod-
nienie dla mieszkańców miast zrzeszonych w GZM – tłu-
maczył Ferdynand Morski. 

– Gorąco będę kibicował działaniom na rzecz utwo-
rzenia GZM. To bardzo pożyteczna inicjatywa – stwierdził 
marszałek Janusz Moszyński. – Doświadczenia uzyskane 
przy tworzeniu GZM są dla mnie inspiracją dla planowanych 
regulacji legislacyjnych w projektowanej ustawie metropo-
litalnej – ocenił wojewoda Tomasz Pietrzykowski.  

Podpisy pod wnioskiem o rejestrację Górnoślą-
skiego Związku Metropolitalnego złożyli prezydenci 
14 miast naszego regionu: Piotr Koj z Bytomia, Marek 
Kopel z Chorzowa, Zbigniew Podraza z Dąbrowy Gór-
niczej, Zygmunt Frankiewicz z Gliwic, Paweł Silbert 
z Jaworzna, Piotr Uszok z Katowic, Grzegorz Osyra 
z Mysłowic, Stanisław Korfanty z Piekar Śląskich, An-
drzej Stania z Rudy Śląskiej, Jacek Guzy z Siemianowic 
Śląskich, Kazimierz Górski z Sosnowca, Eugeniusz Moś 
ze Świętochłowic, Andrzej Dziuba z Tychów i Małgorza-
ta Mańka-Szulik z Zabrza. Wniosek zostanie rozpatrzony 
przez wicepremiera Ludwika Dorna – szefa MSWiA.

Trudno dziś określić, kiedy Górnośląski Związek Me-
tropolitalny zostanie oficjalnie zarejestrowany. Inicjatorzy 
jego utworzenia mają nadzieję, że stanie się to możliwie 
szybko. Gdy tylko to nastąpi, miasta  zrzeszone w związku 
będą musiały niezwłocznie wydelegować swoich przed-
stawicieli  do Zgromadzenia GZM. – Potem trzeba będzie 
wyłonić statutowe władze związku i opracować jego plan 
finansowy. Związek winien jak najszybciej określić zadania, 
którymi zajmie się w pierwszej kolejności. Po latach rozwa-
żań na temat metropolizacji regionu i po miesiącach prac 
nad statutem i formą funkcjonowania GZM trzeba przystą-
pić do konkretnych działań. Będą one efektem oddolnej ini-
cjatywy górnośląskich samorządów. Myślę, że już niedługo  
GZM zacznie pracować nad projektami, które zaowocują 
poprawą warunków życia mieszkańców całej aglomera-
cji – powiedział Zygmunt Frankiewicz, prezydent Gliwic, 
a zarazem jeden z twórców Górnośląskiego Związku 
Metropolitalnego. (luz)
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Dziób pingwina  
Jak z chłodziarki zrobić odkurzacz? To pytanie - bardziej egzystencjalne 

od shakespearowskiego „To be or not to be?”, wbrew pozorom – nurtowa-
ło mnie od dłuższego czasu. Odpowiedzi nie sposób było znaleźć. I naraz 
olśnienie. Eureka! Ale po kolei. Rzadko, a nawet prawie wcale nie oglądam 
programów informacyjnych telewizji publicznej, choć tak ogólnie czynię to 
pasjami. W środę, ostatniego dnia stycznia, omsknął mi się palec na pilocie 
i na kilka chwil zajęły moją uwagę wiadomości pierwszego programu TVP, 
wydanie główne. Trafiłem na materiał o Śląsku – trudno było więc przełączyć. 
Lokalny patriotyzm nie pozwalał mi na to. Ciekawy byłem, co też widzowie 
w całej Polsce o mojej małej Ojczyźnie tym razem się dowiedzą. I jakież by-
ło moje zdziwienie, gdy jasno i wyraźnie przekazano mi instrukcję, jak roz-
wiązać problem, nad którym tak się biedziłem od jakiegoś czasu. Okazuje 
się, że można - nie tylko z chłodziarki - ale nawet z zamrażarki zrobić odku-
rzacz. Relacjonowano inicjatywę, w sprawie której 31 stycznia br. spotkało się 
w Gliwicach czternastu prezydentów miast śląskiej aglomeracji. W obecno-
ści wojewody śląskiego i marszałka województwa podpisali oni wniosek do 
ministra spraw wewnętrznych i administracji o rejestrację Górnośląskiego 
Związku Metropolitalnego. Rzecz w tym, że byliśmy chyba na dwóch róż-
nych spotkaniach – to znaczy ja i reporter TVP. Wyemitowany materiał był 
bowiem przysłowiowym grochem z kapustą. A co ważniejsze, okazał się po-
spolitym szkodnictwem, powielający krzywdzące, bo kłamliwe stereotypy 
o Śląsku. Nic nie mówił o inicjatywie powołania związku. Czego więc doty-
czył? Może wie Joanna Wajda, która materiał przygotowała, bo nikt, kogo 
zagadywałem, nie potrafił odpowiedzieć na to pytanie. O rzetelności dzien-

nikarskiej roboty nie warto więc wspominać. Myślałem nawet, że widziałem 
i słyszałem to, co chciałem widzieć i słyszeć, a nie to, co mówiono i poka-
zywano. Następnego dnia rano zadzwoniła do mnie rzeczniczka jednej 
z ważnych instytucji administracji rządowej i – niestety – jej ocena materia-
łu telewizyjnego była podobna. Według TVP, w aglomeracji górnośląskiej 
- poza nędzą i brakiem pracy - nie ma nic. I dlatego postanowiono powołać 
jedno wielkie miasto o nazwie Silesia, które będzie lekiem na to całe zło. Ten 
nowy twór musi rozwiązać jeszcze jeden palący śląski problem. Trudno się 
w obrębie aglomeracji podróżuje komunikacją publiczną, bo w każdym 
mieście obowiązuje inny bilet – przekonywała prezenterka Dorota Gawry-
luk. Szkoda, że nie ujawniono także faktu, że na przykład na rogatkach każ-
dego z miast trzeba wysiadać z autobusu i okazywać ważny paszport, a już 
przekroczenie Brynicy wymaga wizy. Może także dlatego trzeba doprowa-
dzić rejestrację GZM jak najszybciej do końca, a później iść dużymi krokami 
w kierunku ustawowych rozwiązań. Pozwoli to na powołanie dużego orga-
nizmu aglomeracyjnego, który ktoś roboczo nazwał Silesia. Wtedy może ze 
stołków w stolicy Śląsk nie będzie mógł się jawić jak przysłowiowa czarna 
dziura, gdzieś na krańcach świata. Na Woronicza podobno kotłuje się co 
jakiś czas, ale stare dobre nawyki trzymają się dobrze. Dowcip z brodą jest 
ciągle aktualny: nie w Moskwie, tylko w Leningradzie; nie moskwicze, tylko 
rowery; i nie dają, tylko kradną. (perz)
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Z Gliwic do Katowic można dojechać m.in. autobusem „840”
na podstawie obowiązującego jednolitego biletu  KZK GOP
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Dwa tygodnie temu Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad podpisała w Katowicach kolejny kontrakt na bu-
dowę fragmentu „jedynki” za unijne pieniądze. Umowa doty-
czyła pierwszego odcinka A1 na terenie naszego wojewódz-
twa („Gliwice-Sośnica” – „Bełk-Czerwionka Leszczyny”). Prace 
ruszą na przełomie lutego i marca. Zdaniem marszałka woje-
wództwa Janusza Moszyńskiego oznacza to koniec wielolet-
niego impasu w budowie śląskiego fragmentu  „bursztynowej 
autostrady”. - Jeszcze parę lat temu odcinki A1 łączące się 
z węzłem „Sośnica” były przewidziane do realizacji jako ostatnie 
z całego, kilkusetkilometrowego ciągu komunikacyjnego. 
Ta niekorzystna sytuacja została wreszcie zmieniona. Inwestycja 
zaczyna się w Sośnicy – stwierdza z satysfakcją marszałek. 
– Za jakiś czas nasze województwo będzie jednym z najlepiej sko-
munikowanych ze światem regionów w Polsce – dodaje woje-
woda śląski Tomasz Pietrzykowski.

W ubiegłym roku, dzięki przesunięciom środków w ramach 
Krajowego Funduszu Drogowego, przyspieszono realizację 
43-kilometrowego fragmentu pomiędzy Pyrzowicami a Sośnicą 
(odcinki: Pyrzowice – Maciejów, Maciejów – Sośnica). GDDKiA 
ma już decyzję o ustaleniu lokalizacji. Rozpoczęła procedury 
wykupu gruntów na przyszłą drogę oraz wyłoniła wykonaw-
cę projektów budowlanych i wykonawczych. Budowa całe-
go odcinka będzie kosztowała około miliard złotych. Węzeł 
„Maciejów” znajdzie się faktycznie w granicach naszego mia-
sta. – Ma on stanowić element wschodniej obwodnicy Gliwic. 
Zepnie drogę krajową nr 88 (aleję Jana Nowaka-Jeziorańskiego) 
z autostradą A-4. Odcinek jest trudny technicznie, lecz umożliwi 
w przyszłości odciążenie centrum miasta od uciążliwego ruchu 
tranzytowego – wyjaśnia Janusz Moszyński.

Łączna długość śląskiego fragmentu A1 wyniesie pra-
wie 167 km. Najważniejszym elementem inwestycji będzie 

węzeł „Sośnica”. Na razie nie wyłoniono jego wykonawcy 
(poznamy go jeszcze w tym roku), a rozwiązanie projekto-
we tej konstrukcji precyzują fachowcy z Biura Projektów 
MOSTY Katowice. – Węzeł w trzech poziomach skrzyżuje się 
z ulicą Pszczyńską. Powinien zapewnić nie tylko płynny, bezpieczny 
zjazd w korytarze A4 i A1, lecz również umożliwić dojazd do przy-
legających do niego terenów inwestycyjnych. Obszary te będą 
cenne dla inwestorów tylko i wyłącznie pod warunkiem, że będą 
do nich mogli bezproblemowo dojechać – zauważa marszałek 
województwa. Ma nadzieję, że uda się znaleźć rozwiązanie, 
które pogodzi wszystkie racje. 

Równie trudny pod względem konstrukcyjnym jawi się 
jeden z trzech przyszłych węzłów autostradowych między 
Sośnicą a Bełkiem – węzeł „Knurów”. Powstanie na terenach 
o znacznych szkodach górniczych. – To skomplikowana inwe-
stycja – przyznaje Krzysztof Raj, dyrektor Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad w Katowicach. – Przed negatywnymi 
skutkami poeksploatacyjnymi powinny jednak chronić zabezpie-
czenia obiektów mostowych i drogowych. Oprócz węzła „Knurów”, 
zlokalizowanego na skrzyżowaniu z drogą 921, wybudowane 
zostaną jeszcze węzły „Dębieńsko” (przecięcie z drogą S 4353 
w Czerwionce- Leszczynach) i „Bełk” (skrzyżowanie z drogą kra-
jową nr 925 w Czerwionce – Leszczynach). Poza tym na 15-ki-
lometrowym dystansie powstanie 12 mostów i 6 wiaduktów 
autostradowych, 7 mostów i 5 wiaduktów drogowych, wiadukt 
kolejowy, przejście dla pieszych oraz zwierząt. (kik)
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Śląska A1 startuje w Gliwicach
Za dwa lata grecka spółka J & P Avax odda do użytku ponad 15-kilometrowy odcinek autostrady A1 od węzła „Sośnica” do węzła „Bełk”. 
Inwestycja warta 800 milionów zł sprawi, iż ponad 180-tysięczne Gliwice staną się ważnym ośrodkiem na komunikacyjnej mapie Europy. 
W granicach miasta przetną się trasy A1, A4 i droga krajowa nr 44 (ul. Pszczyńska). Ich skrzyżowanie ma przybrać formę trzypoziomowej 
konstrukcji. 

Budowa odcinka „Sośnica” – „Bełk” 
jest w 83% finansowana 
ze środków unijnego 
Funduszu Spójności. 

15 km od Sośnicy do Bełku, czyli...
• 2 jezdnie po trzy pasy ruchu
• 3 węzły autostradowe („Knurów”, „Dębieńsko”, „Bełk”)
• Łącznik A1/A4 – węzeł „Sośnica”
• dopuszczalna prędkość projektowa 120 km/godz.
• pasy awaryjne szerokości 3 metrów
• 2 miejsca obsługi podróżnych (MOPy „Knurów Wschód”, 

„Knurów Zachód”)
• 33 obiekty (mosty, wiadukty, przejścia)
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W czasie zimowych wakacji w mieście nie trzeba się nudzić. 
Można skorzystać z ofert przygotowanych dla dzieci i młodzieży przez różne instytucje. 

Przedstawiamy niektóre z nich.  Proponujemy coś „dla ciała” i „dla ducha”.

Być jak Fred Astaire... 
Gliwicki Teatr Muzyczny organizuje warsztaty stepowania - TAP DANCE. Poprowa-

dzi je Bogusława Niebudek, dyplomowana tancerka estradowa i choreograf. Ćwicząc 
przy dźwiękach muzyki instrumentalnej, nowoczesnej i swinga, będzie można poznać 
podstawowe kroki stepu i nauczyć się samodzielnego tworzenia nowych, ciekawych 
rytmów. Zajęcia rozpoczną się 12 lutego i potrwają 5 dni. Uczestnicy będą ćwiczyć 
codziennie przez 1,5 godziny w jednej z dwóch grup (maksymalnie 15-osobowych): 
dla początkujących (początek ćwiczeń - godz. 14.00) i dla średnio zaawansowanych 
(początek - godz. 16.00). Zgłoszenia przyjmuje Biuro Obsługi Widzów i Promocji GTM, 
czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 16.00 (tel. 032-230-49-68). 
Na zajęcia należy przynieść obuwie zmienne, najlepiej podbite blachami lub obuwie 
o skórzanej podeszwie (nie gumowej - taka hamuje ruch). Udział w warsztatach kosztuje 
80 zł (grupa dla początkujących) lub 100 zł (grupa dla średnio zaawansowanych). 

Kilka propozycji na ferie ma Gliwicki Teatr Muzyczny. Z myślą o młodzieży przy-
gotowano prezentacje musicalu „Footloose – wrzuć luz!”. Ta historia amerykańskich 
nastolatków z prowincjonalnego miasteczka, którzy walczą o prawo do miłości 
i zabawy, była hitem Broadwayu w latach 90. Także po premierze w Gliwicach 
- w 2002 roku - zyskała spore grono wielbicieli. „Footloose” to przede wszystkim 
rockandrollowe piosenki, ponad dwie godziny odlotowego tańca i romantyczna 

historia w tle. Spek-
takl będzie można 
zobaczyć we wtorek, 
13 lutego (godz. 19.00), 
a także w walentyn-
kową środę, 14 lutego 
(godz. 10.30 i 19.00). 
Szczegółowe infor-
macje o przedstawie-
niu zamieszczono na 
stronie internetowej 
www.footloose.pl.  

Tydzień później dzieci wyruszą w niezwykłą podróż 
do bajkowego lasu w towarzystwie tytułowego bohatera 
baśni „Kot w butach”. Śledząc uważnie bajkowe przygody 
figlarnego i zaczarowanego zwierzaka oraz jego przyja-
ciół, dostrzegą też w przedstawieniu fragmenty innych 
opowieści. Tę pełną humoru historię aktorzy przedstawią 
w czwartek, 22 lutego (godz. 10.00). 

Kino „Amok” zachęca młodzież do wykorzystania wolnych dni 
na dodatkową naukę. Nie chodzi bynajmniej o standardowe 
lekcje, ale o możliwość uzupełnienia wiedzy w atrakcyjny
i przyjemny sposób. Poza tym - jak co roku - przygotowano 
wakacyjne projekcje filmowe dla dzieci.  

 Dla nauczycieli, uczniów, a szczególnie tegorocznych maturzystów zaplano-
wano przedmaturalne powtórki z języka polskiego zatytułowane „Słownik 
maturzysty”. Przewidziano osiem spotkań, które wypełnią godzinne pre-
lekcje oraz pokazy filmowe. Wykładowcy uniwersyteccy opowiedzą o pod-
stawowych pojęciach związanych z epokami literackimi oraz o terminach 
z teorii literatury, które powinien znać każdy maturzysta. Organizatorzy za-
chęcają do udziału w powtórkach także uczniów z niższych klas oraz gim-
nazjalistów. – Program był konsultowany z metodykiem języka polskiego Gra-
żyną Szepe, a każdy uczestnik spotkania otrzyma pisemny konspekt wykładu 
– zapewnia Urszula Biel, kierownik kina. 

 Dla dzieci przygotowano pokazy filmów animowanych. W piątek (16 lutego) 
najmłodsi widzowie będą mogli zobaczyć, kto został „Wpuszczony w kanał”, 
a tydzień później (23 lutego) przekonać się, jak wygląda „Sezon na misia”. 
Poznają perypetie zwierzęcych bohaterów – myszy, niedźwiedzia i jelonka. 
Obydwie projekcje rozpoczną się o godz. 10.00. Na zakończenie zimowych 
wakacji milusińscy będą natomiast mieli okazję śledzić przygody „Konika Gar-
buska”. Ten film zostanie pokazany w cyklu „Bajki i baśnie z mojego dzieciń-
stwa” w niedzielę, 25 lutego (godz. 11.00). Tego poranka w ramach akcji „Cała 
Polska czyta dzieciom” z maluchami spotka się tancerz Michał Szuba. War-
to przejrzeć także pozostałe informacje repertuarowe „Amoku”. W dniach od 
9 do 15 lutego przewidziano projekcje filmu „Tupot małych stóp”, którego 
akcja rozgrywa się w krainie pingwinów (godz. 15.30). Natomiast w okresie od 
16 do 22 lutego będzie prezentowany film „Artur i Minimki”, opowiadający 
o 10-letnim chłopcu, który dzięki magicznej księdze odkrywa podziemny świat 
malutkich stworków (godz. 16.00). Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. 

12 lutego - SŁOWNIK STAROŻYTNOŚCI (poza tym zagadnienia: tytuł, 
puenta, temat, wątek, motyw, topos, słowo-klucz), film „Plac Zbawiciela” lub 
„Homo Faber”

13 lutego - SŁOWNIK ŚREDNIOWIECZA (poza tym zagadnienia: metafora, 
alegoria, symbol, parafraza, parodia, trawestacja), film „Siódma pieczęć”

14 lutego - SŁOWNIK ROMANTYZMU (poza tym zagadnienia: fikcja literacka, 
prawda historyczna, dyskurs miłości antycznej, średniowiecznej, romantycz-
nej i freudowskiej), film „Tristan i Izolda”

15 lutego - SŁOWNIK MODERNIZMU (poza tym zagadnienia: sztuka dla sztuki 
czy sztuka społeczna, moralność w sztuce, impresjonizm, naturalizm, symbolizm, 
synestezja poetycka), film „Pachnidło”

19 lutego - SŁOWNIK RENESANSU (poza tym zagadnienia: aluzja, kontekst, 
konwencja, tradycja, funkcja utworu), film „Kupiec wenecki”

20 lutego - SŁOWNIK BAROKU (poza tym zagadnienia: cechy wspólne 
i różne utworów, związki literatury z innymi sztukami, słownik podstawo-
wych pojęć plastycznych - światłocień, kompozycja, barwa, perspektywa), 
film „Dziewczyna z perłą”  

21 lutego - SŁOWNIK OŚWIECENIA (poza tym zagadnienia: styl, kompozy-
cja, gatunek, style historyczne, cechy gatunkowe - komedia, tragedia), film 
„Rozpustnik” 

22 lutego - SŁOWNIK WSPÓŁCZESNY (poza tym zagadnienia: nadawca, 
odbiorca, bohater, sąd własny, recepcja utrwalona w tradycji), film „Babel”

Wszystkie spotkania rozpoczynają się o godz. 10.00. Ceny biletów wynoszą: 
dla uczniów – 8 zł (jedno spotkanie), 24 zł (jeden tydzień), 40 zł (cały cykl), 
dla studentów, emerytów, rencistów i bezrobotnych - 10 zł (jedno spotka-
nie), 23 zł (jeden tydzień), 56 zł (cały cykl), dla pozostałych osób - 12 zł (jedno 
spotkanie), 36 zł (jeden tydzień), 64 zł (cały cykl). 

(al-bom)(bom)

Najmłodsi widzowie mogą w czasie zimowych wakacji obejrzeć dwie popular-
ne baśnie muzyczne. We wtorek, 15 lutego, teatr zaprezentuje „Skarby Złotej Kacz-
ki” (godz. 10.00). To barwna i żywiołowa opowieść, która nawiązuje do motywów 
znanej warszawskiej legen-
dy o Złotej Kaczce, żyjącej 
w podziemiach Starego 
Miasta. W nowej insceniza-
cji spektakl jeszcze bardziej 
niż dotychczas oczarowuje 
dzieci olśniewającymi de-
koracjami i wesołymi melo-
diami. Dzięki temu z napię-
ciem śledzą przygody nie-
zwykłych bohaterów. 

fot. archiwum GTM

W czasie zimowych wakacji w mieście nie trzeba się nudzić. 



W okresie zimowych wakacji dzieci i młodzież mogą po-
prawić kondycję fizyczną i udoskonalić umiejętności pływac-
kie w gliwickich krytych basenach „Delfin” (ul. Warszawska 
35) i „Mewa” (ul. Mewy 36). Godziny otwarcia obiektów oraz 
ceny biletów nie ulegają zmianie. O poniedziałku do piąt-
ku „Delfin” zaprasza w godzinach od 6.00 do 22.00, a „Mewa” 
od 7.00 do 22.00. W godzinach od 8.00 do 15.00 pływalnie mogą być czasami zarezer-
wowane. W soboty i niedziele obydwa obiekty są otwarte od 10.00 do 22.00. Za go-
dzinę korzystania pływania przy ul. Warszawskiej - w zależności od pory dnia i wie-
ku - dzieci i młodzież muszą zapłacić od 4 do 7 zł, a w obiekcie przy ul. Mewy – od 
3 do 6 zł. Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie internetowej www.tur.gliwice.pl. 

Kryta pływalnia „Mewa” zaprasza dzieci w wieku od 8 do 13 lat na kurs pływania. Zajęcia po 
czujnym okiem instruktora będą się odbywać w czasie ferii trzy razy w tygodniu – w poniedział-

ki, środy i piątki. Przewidziano utworzenie 
dwóch grup, ćwiczących w godzinach od 
9.00 do 9.45 oraz od 10.00 do 10.45. Na-
uka powinna rozpocząć się 12 lutego pod 
warunkiem, że uda się zebrać co najmniej 
15-osobowe grupy. Opłata za kurs wy-
nosi 30 zł (za 6 spotkań). Organizatorzy 
przypominają o konieczności wypełnie-
nia przez jednego z rodziców karty zgło-
szenia oraz zabrania przez dzieci własnych 
strojów kąpielowych, klapek i czepków. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
w kasie pływalni pod numerem telefonu 
032-232-37-66.
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Na czas ferii Muzeum w Gliwicach udostępni swoje oddzia-
ły dzieciom i młodzieży szkolnej. Prezentowane tam wy-
stawy będzie można oglądać indywidualnie lub grupowo 
w godzinach funkcjonowania instytucji. Nie obowiązują 
bilety wstępu! 

 W WILLI CARO (ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 032-231-08-54) 
można obejrzeć ekspozycję „Kultura ludowa regionu gliwickiego 
z przełomu XIX i XX wieku”. Wystawa prezentuje życie oraz zaję-
cia mieszkańców podgliwickich wsi. Autorzy zgromadzili interesują-
ce eksponaty, m.in. prawie dwustuletnie łyżwy i rakiety do chodze-
nia po śniegu. Również sama willa, wybudowana w latach 1882-1885 
na zamówienie śląskiego przemysłowca Oscara Caro, jest budynkiem 
o wyjątkowych walorach historycznych. Stanowi unikatowy przykład dzie-
więtnastowiecznych obiektów z niemal całkowicie zachowanym wystro-
jem wnętrz z tamtego okresu.

 Propozycje kulturalne ZAMKU PIASTOWSKIEGO (ul. Pod Mu-
rami 2, tel. 032-231-44-94) powinny trafić w gusta młodych 
archeologów, poszukiwaczy przygód oraz miłośników historii walk 
i bitew. Zorganizowano tam trzy wystawy stałe. „Pradzieje Ziemi Gli-
wickiej” przedstawiają rozwój lokalnego osadnictwa - od najwcze-
śniejszych stanowisk z paleolitu schyłkowego do średniowiecza. 
Atrakcją ekspozycji są zrekonstruowane szkielety mamuta i nosoroż-
ca włochatego, które wykopano w podgliwickich piaskowniach jesz-
cze przed I wojną światową. Kontynuacją wystawy jest prezentacja 
„Z dziejów Gliwic”. Ukazuje historię miasta od końca XIII wieku do koń-
ca XVIII stulecia. Warto zobaczyć fotokopie cennych dokumentów (po-
twierdzających dzieje polityczne i społeczno-gospodarcze Gliwic), barw-
ny sarkofag księcia Henryka IV Probusa, skarb groszy praskich z Błażejo-
wic koło Toszka oraz uzbrojenie wojskowe z okresu od XVI do XVII wieku. 
Odmienny charakter ma ekspozycja „Ikonografia miasta”. To galeria ob-
razów olejnych, pasteli, akwareli i rysunków piórkiem, przedstawiająca 
Gliwice końca XX wieku. 

 Co kryje dziewiętnastowieczna hala przemysłowa ODDZIAŁU ODLEW-
NICTWA ARTYSTYCZNEGO? Zorientowani w temacie odpowiedzą: 
„Fragmenty kolekcji wyrobów Pruskiej Królewskiej Odlewni w Gliwicach”. 
Zakład przy obecnej ul. Robotniczej 2 (tel. 032-231-90-71 wew. 209) 
powstał w 1796 roku za sprawą dwóch urzędników pruskich: Frydery-
ka Antona von Heinitza i Fryderyka Wilhelma von Redena. Od wielu lat 
w pomieszczeniach wystawione są żeliwne bibeloty, biżuteria z „czarne-
go złota”, galanteria stołowa, plakiety portretowe i okolicznościowe oraz 
odlewy - transpozycje znanych dzieł malarskich (np. „Ostatniej wieczerzy” 
wg Leonarda da Vinci). Osobną grupę stanowią miniatury pomników, ory-
ginalne dziewiętnastowieczne modele gipsowe plakiet, medali i wisiorów 
oraz forma odlewnicza do wyrobu ażurowych talerzy. Warto pamiętać, 
że od 22 lutego do 9 marca podwoje tego oddziału będą zamknięte dla 
zwiedzających. Muzealnicy rozpoczną bowiem przygotowania do gliwic-
kiej inauguracji międzynarodowego przedsięwzięcia wystawienniczego 
„Żeliwo europejskie. Berlin - Gliwice - Sayn”.

 Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów RADIOSTACJA GLIWICE (tel. 0693-
131-292, www.radiostacjagliwicka.republika.pl) zaprasza do historycznych 
wnętrz przy ul. Tarnogórskiej 129. Entuzjaści techniki radiowej i audio-wizu-
alnej znajdą tam najstarsze radioodbiorniki, poszerzając przy okazji wiedzę 
z zakresu komunikacji społecznej, historii II wojny światowej i teorii propa-
gandy.

(kik)(bom)

  Zarząd Ośrodków Sportowo-Turystycznych „TUR” zaprasza na cztery mini-turnieje te-
nisa stołowego dziewcząt i chłopców w wieku do lat 16. Zawody odbędą się w hali 
widowiskowo-sportowej „Sośnica” (ul. Sikorskiego 132) i zostaną rozegrane w dwóch 
kategoriach wiekowych – dla uczniów szkół podstawowych oraz dla gimnazjalistów. 
Potyczki miłośników ping-ponga będą organizowane dwa razy w tygodniu (we wtorki - 
13 i 20 lutego oraz w piątki - 16 i 23 lutego). Początek - godzina 10.00. Zgłoszenia będą 
przyjmowane na miejscu w dniu turniejów. Uczestników obowiązuje opłata w wysoko-
ści 2 zł. Dla najlepszych zawodników przewidziano nagrody, m.in. bezpłatne wejściów-
ki na basen „Mewa”. Szczegółowe informacje można uzyskać po numerami telefonów: 
032-332-10-87, 032-332-10-88.

  Spędzenie „Ferii z rakietką” proponuje także gliwicki Szkolny Klub Sportowy Sparta-
kus. Organizuje bezpłatne zajęcia tenisa stołowego w ZSO nr 13 w osiedlu Waryńskie-
go (ul. Gomułki 16a). W pierwszym tygodniu wakacji, w godzinach od 10.00 do 12.00
i od 16.00 do 18.00, instruktorzy poprowadzą szkolenia dla dzieci i młodzieży. Natomiast 
turnieje dziewcząt i chłopców  w pięciu kategoriach wiekowych zostaną rozegrane 
12, 14, 16, 19 i 21 lutego w godzinach popołudniowych. (bom) 

Propozycję na zimo-we wakacje przygotowało Lo-
dowisko „Tafla” (ul. Akademicka 26). W dniach od 10 do 
25 lutego zmianie ulega harmonogram ślizgawek. Obiekt 
będzie czynny od poniedziałku do niedzieli w godzinach 
od 8.00 do 21.00. Młodzież szkolna może kupić specjalny 
karnet na pięć ślizgawek za 15 zł (3 zł za jedno wejście). 
To o 10 zł mniej, niż w przypadku jednorazowych biletów 
wstępu. Oferta obowiązuje od poniedziałku do piątku 
w godzinach od 8.00 do 15.00. Wśród osób posiadających 
karnety zostanie rozlosowanych dwadzieścia bezpłat-

nych wej-
ściówek. Upoważnią one do pięciu darmo-
wych ślizgawek w późniejszym terminie. 

Ceny biletów w innych godzinach pozosta-
ją bez zmian. Wejście o godzinie 15.30 i 17.00 
kosztuje 5 zł, a o godzinie 18.30 i 20.00 – 8 zł. 
Miłośnicy curlingu mogą trenować na „Tafli” 
w godzinach od 7.00 do 9.00 (w sobo-
ty i niedziele) oraz od godziny 21.30 (co-
dziennie). Za godzinę zajęć z trenerem 
trzeba zapłacić 10 zł. Godzinne wynaję-
cie torów do gry i sprzętu kosztuje 50 zł.

fot. W. Baran fot. archiwum Muzeum w Gliwicach
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W centrum miasta zakwitły egzotyczne rośliny. W zielonym gąszczu 
palm i paproci  zadomowiły się zwierzęta z różnych zakątków świata. 
To wszystko zdarzyło się w wyjątkowo atrakcyjnym miejscu - gliwickiej 
Palmiarni. 

- Kiedy na zewnątrz panuje zima, w środ-
ku pawilonów jest całkiem inna aura. Różnicę 
temperatur i klimatu można odczuć na własnej 
skórze - zauważa Ewa Tyczyńska, kierownik 
obiektu. Wizyta w Palmiarni może okazać 
się ciekawą propozycją na zimowe ferie 
w mieście. To gratka zarówno dla młodych 
miłośników botaniki, jak i uczniów pragną-
cych odpocząć z dala od ruchliwych ulic 
miasta. W czterech pawilonach przy ul. Fre-
dry 6 umieszczono ponad 1000 okazów ro-
ślin i kilkanaście gatunków zwierząt. 

W pawilonie roślin użytkowych można zobaczyć, gdzie rosną banany i cytrusy oraz skąd 
biorą się takie przyprawy, jak kardamon, goździk czy pieprz. To również mieszkanie mongol-
skiego myszoskoczka, świnki morskiej rozetki, królika oraz 
kolorowych papug. Pawilon roślin tropikalnych zapełniają 
okazy flory, które w naturalnych warunkach rosną w lasach 
deszczowych. Są wśród nich palmy, liany, paprocie, storczyki 
i begonie. W oczku wodnym pływają pielęgnice pawiookie, 
sumy afrykańskie i piranie. Ten niezwykły ogród przypadł 
do gustu także żółwiakowi chińskiemu i felsumom mada-
gaskarskim.

Najstarsze i najbardziej okazałe rośliny znajdują się 
w pawilonie historycznym. Można tam podziwiać m.in. palmy 
zwane feniksami kanaryjskimi, które mają już ponad 120 lat. 
W małych zbiornikach wodnych rosną papirusy i pandany. 
W terrariach zadomowiły się: legwan zielony, żółwie czerwo-
nolice, waran nilowy i gekon lamparci. W czwartym - ostatnim 
- pawilonie ekspozycyjnym udostępniono zbiór różnorodnych 

sukulentów. Najwięcej jest w nim kaktu-
sów. Obok nich żyją: wąż – lancetogłów 
mleczny, szynszyl mały, papugi – konury 
nandayjskie, przepiórki chińskie, agamy 
błotne i aksolot meksykański.

– Choć mamy w kraju środek zimy, 
w naszej Palmiarni wiele roślin właśnie 
teraz kwitnie i owocuje. Można to za-
obserwować zwłaszcza w pawilonie ro-
ślin tropikalnych, gdzie przez dwanaście 
miesięcy panują takie same warunki 
i pory roku nie wpływają na rozwój flory. Obecnie kwitną m.in. strelicje, palma caryota, sagowce 
filodendrony. Pięknie prezentują się również paprocie drzewiaste. Inną rośliną, na którą warto 
zwrócić uwagę, jest aspidistra, tzw. żelazne liście. Jej niepozorne kwiaty nie mają łodyżek. Poja-
wiają się tuż przy powierzchni ziemi i dlatego trudno jest je dostrzec – wyjaśnia Ewa Tyczyńska. 

Dodatkową atrakcją dla zwiedzających są wystawy prezentowane na pomoście wi-
dokowym.  Obecnie można oglądać ekspozycję „Parki i ogrody Gliwic w starej fotografii”. 
Zgromadzono na niej kopie pocztówek ze zbiorów Muzeum w Gliwicach oraz mapy z gliwic-
kiego oddziału Archiwum Państwowego w Katowicach. Na zdjęciach uwieczniono gliwickie 
zieleńce z początku XX wieku - parki, place i ogrody. Można przekonać się, jakie były ulubione 
miejsca odpoczynku mieszkańców miasta 100 lat temu i jak wyglądał np. „Lasek Westchnień”, 
„Mała Wenecja” czy „Szwajcaria”. Gliwicka „dżungla” jest dostępna przez cały rok!

(al)

W naszym mieście gościł niedawno prof. Jan Dobesz z Wydziału Architektury Politechniki Wrocław-
skiej. Szukał materiałów do swojej nowej książki, poświęconej m.in. obiektom architektonicznym, 
powstałym w latach dwudziestych ubiegłego wieku. Przy sposobności poprosił mnie o pokazanie 
mu w Gliwicach innych budowli, które wyróżniają się wartościami historycznymi, artystycznymi 
czy architektonicznymi. 

Palmiarnia jest czynna od wtorku do piątku – od 9.00 do 18.00, 
a w sobotę i niedzielę – od 10.00 do 18.00 (wejście do 17.00). 

Bilety kosztują: 5zł (normalny) i 3,50zł (ulgowy).

Nie miałam łatwego zadania. Stanę-
łam przed trudnym wyborem, zastana-
wiając się, jakie kryteria należy przyjąć. 
Ważne, piękne czy też interesujące dla 
gliwiczan obiekty nie muszą  przecież 
być tak samo postrzegane przez innych. 
Co robić w takiej sytuacji? Deszczowa au-
ra i dotkliwy chłód podsunęły mi pomysł 
– pokażę przybyszowi Palmiarnię Miejską. 
Tam jest ciepło i przytulnie. Mój wybór 
okazał się trafny. Odniosłam wrażenie, że 
profesor jest zachwycony egzotycznym 
zakątkiem w Parku Chopina.

Nic dziwnego. Utworzony przed 
82 laty kompleks parkowy nieopodal 
Kłodnicy był i ciągle pozostaje jedną
z piękniejszych enklaw przyrodniczych na 
Górnym Śląsku. A wszystko zaczęło się od zorganizowanej 
w tym miejscu wystawy botanicznej. Zostały po niej wspa-
niałe palmy. Trzeba było je użytecznie wykorzystać. Postano-
wiono więc stworzyć Palmiarnię, w której byłyby one efek-
townymi okazami. Zamysł doczekał się realizacji. Dodatkową 
atrakcją obiektu stał się ogromny basen z wodną roślinnością. 
W ten sposób pojawiły się w Gliwicach rośliny z egzotycz-
nych krain – Wysp Kanaryjskich czy Amazonii. 

Wśród kwiatów i zieleni stały - podobnie jak dziś - klatki 
i terraria z rzadkimi płazami i gadami. Ówczesna prasa dono-
siła nawet o lekcjach biologii w Palmiarni! Niestety, żeliwna 
konstrukcja obiektu nie dotrwała do naszych czasów. Zanie-
czyszczenie środowiska i upływ czasu spowodowały jej koro-
zję. Tylko zachowany do dziś tzw. „Dom Ogrodnika” (na zdję-
ciu) może świadczyć o dawnym wyglądzie parku i formach 

jego zagospodarowania. Nie ma 
już mostków, altanek, fontann. 
Zapomniano o parkowym cmen-
tarzu, a właściwie cmentarzyku 
żołnierzy pruskich, poległych 
w czasach wojen napoleoń-
skich. Mało kto pamięta o rzeźbie 
lwa śpiącego, który był ozdobą 
tego miejsca. Obecnie jest to już 
inne miejsce, ale tak samo urokli-
we i romantyczne, jak w przeszło-
ści. Stanowi z pewnością przyrod-
niczą wizytówkę Gliwic. 

Nie tylko Palmiarnia zasłu-
guje jednak na uwagę. Mojemu 
Gościowi z Wrocławia pokazałam 
również historyczną Radiostację. 

Nie mogłam przecież pominąć obiektu, który nierozerwal-
nie kojarzy się z Gliwicami. Profesor wybrał wieczór jako po-
rę obejrzenia modrzewiowej wieży przy ul. Tarnogórskiej. 
Była to bardzo rozsądna decyzja. Patrzyliśmy na Radiostację 
jak urzeczeni. Zgodnie uznaliśmy, że  iluminacja radiowego 
masztu czyni z gliwickiego zabytku techniki drugą w Europie 
wieżę Eiffle’a. Nieczęsto obiekt związany z techniką bywa tak 
atrakcyjny pod względem architektonicznym. 

Profesor wrócił do Wrocławia pełen wrażeń. Jestem 
przekonana, iż okres zbliżających się zimowych ferii powi-
nien być czasem, w którym mieszkańcy Gliwic, a zwłasz-
cza młodzież, przyjrzą się uważnie obydwu obiektom. 
Naprawdę warto!

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Nie wiecie co zrobić z wolnym czasem? Zachęcamy do udzia-
łu w naszym konkursie. Specjalnie dla Was pytania ułożyła Ewa 
Pokorska, miejski konserwator zabytków. Od 4 lat popularyzuje 
ona na łamach „MSI” wiedzę o gliwickich zabytkach. Aby udzie-
lić właściwych odpowiedzi warto uważnie przeczytać jej teksty 
z cyklu „Śladami historii” (można je znaleźć w elektronicznej 
wersji naszego tygodnika na stronie www.um.gliwice.pl w dziale 
„Informacje prasowe”/”Miejski Serwis Informacyjny – Archiwum”). 
Można także sięgnąć po różne wydawnictwa związane z dziejami 
miasta. Przy okazji warto pospacerować po Gliwicach i dokład-
nie przyjrzeć się zabytkom. A jest ich naprawdę sporo. Mamy 
nadzieję, że historyczna eskapada dostarczy Wam wiele przy-
jemności, ułatwi poznanie dziejów miasta i pozwoli na odkrycie 
ciekawych miejsc. Zachęcamy do wspólnej zabawy!

1. W Gliwicach znajduje się kilka rzeźb przedstawiających 
lwy. Ile ich jest i gdzie stoją?

2. Wymień najstarsze rzeźby-pomniki w naszym mieście 
(2 obiekty).

3. Dawny herb Gliwic został umieszczony na kilku zabyt-
kowych elewacjach. Ile ich jest i gdzie się znajdują?

4. Z którym obiektem wiąże się wydarzenie historyczne 
– wybuch II wojny światowej?

5. Wymień miejsce lokalizacji trzech kapliczek przydroż-
nych.

6. Ile jest cmentarzy żydowskich w Gliwicach?
7. Wymień najstarsze kościoły w Gliwicach (2 obiekty).
8. Ile wież ciśnień jest w Gliwicach?
9. Do kogo należał budynek obecnego Muzeum przy

ul. Dolnych Wałów 8a?
10. Wymień przynajmniej jedną rzeźbę autorstwa E. Kali-

dego.

Na odpowiedzi - z dopiskiem „KONKURS – ODKRYJ GLIWICE” 
- czekamy do 23 lutego. Można je dostarczać osobiście do Biura 
Prasowego Urzędu Miejskiego przy ul. Zwycięstwa 21 (I piętro, 
pokój 105) lub przesyłać mailem na adres: msi@um.gliwice.pl. 
Pamiętajcie o podaniu imienia i nazwiska oraz telefonu kontak-
towego lub maila. Na autorów najtrafniejszych odpowiedzi cze-
ka miła niespodzianka.

(bom)fot.A. Witwicki

fot. archiwum  miejskiego konserwatora zabytków



W czasie ferii Miejska Biblioteka Publiczna przygotowała dla młodych czytelników wiele ciekawych imprez. W bogatej ofercie zajęć znalazły 
się m.in. przedstawienia kukiełkowe, głośne czytanie bajek, konkursy rysunkowe i literackie, liczne gry i zabawy. 

W okresie zimowych wakacji wszystkie filie Miejskiej Biblioteki Publicznej będą czynne w tych samych godzinach, co zwykle. Szczegółowe informacje można uzyskać na stro-
nie www.biblioteka.gliwice.pl oraz bezpośrednio w bibliotekach: Biblioteka Centralna (ul. Kościuszki 17, tel. 032-238-26-63), Filia nr 5 (ul. Perkoza 12, tel. 032-232-21-29), Filia nr 7 
(ul. Junaków 4, tel. 032-230-07-40), Filia nr 9 (ul. Czwartaków 18, tel. 032-237-94-24), Filia nr 15 (ul. Piastowska 3, tel. 032-230-19-58), Filia nr 16 (ul. Skarbnika 3, tel. 032-237-07-23), Fi-
lia nr 17 (ul. Spółdzielcza 33a, tel. 032-270-22-65), Filia nr 19 (pl. Inwalidów Wojennych 3, tel. 032-238-27-62), Filia nr 20 (ul. Dworska 3, tel. 032- 279-35-33), Filia nr 24 (ul. Architektów 
109, tel. 032-301-10-34), Filia nr 25, (pl. Jaśminu 20, tel. 032-300-94-80), Filia nr 30 (ul. Wolności 1, tel. 032-234-31-98). W przypadku niektórych imprez – ze względu na ograniczoną 
liczbę miejsc – obowiązują bezpłatne zaproszenia, które można wcześniej odebrać w bibliotekach. 
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12 LUTEGO (PONIEDZIAŁEK)
godz. 12.00 „Wiosenne bukiety” – konkurs rysun-
kowy (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)

godz. 12.00 „Przygoda z detektywem” - głośne 
czytanie książki „Pięć przygód detektywa Ko-
nopki”, łamigłówki, puzzle, zagadki (Filia nr 16, 
ul. Skarbnika 3)

godz. 12.00 Geografia Polski – quiz, „Świat wo-
kół nas” – ogłoszenie konkursu rysunkowego 
na najciekawszy pejzaż zimowy (Filia nr 30, 
ul. Wolności 1)

godz. 13.00 Oglądanie filmów na DVD - w progra-
mie: „Auta”, „Toy Story” (Filia nr 19, pl. Inwalidów 
Wojennych 3)

godz. 14.00 „Ferie z Koziołkiem Matołkiem” - głośne 
czytanie fragmentów książki K. Makuszyńskiego 
(Filia nr 25, pl. Jaśminu 20)

godz. 16.00 „Na Dzikim Zachodzie” (OBOWIĄZUJĄ 
BEZPŁATNE ZAPROSZENIA) – zabawa kostiumowa 
z konkursami (Filia nr 21, ul. Syriusza 30)

godz. 16.00 Turniej gier planszowych - I etap, recy-
tacja wierszy polskich poetów dziecięcych (Filia 
nr 20, ul. Dworska 3)

13 LUTEGO (WTOREK)
godz. 9.00 „Ferie z Koziołkiem Matołkiem” – kolo-
rowanki (Filia nr 25, pl. Jaśminu 20)

godz. 10.00 „Mandale czyli twórcze wyrażanie 
emocji” – głośne czytanie, rysowanie i koloro-
wanie wzorów mandali (Biblioteka Centralna, 
ul. Kościuszki 17)

godz. 10.00 „Kozucha Lizucha” (OBOWIĄZUJĄ BEZ-
PŁATNE ZAPROSZENIA) - przedstawienie kukiełko-
we dla młodszych dzieci w wykonaniu Teatrzyku 
Baju-Baj (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3)

godz. 10.00 „Świat bajek Disney’a” - głośne czytanie 
(Filia nr 19, pl. Inwalidów Wojennych 3)

godz. 11.00 Bal karnawałowy (Filia nr 5, ul. Per-
koza 12)

godz. 11.00 „Monopol” – turniej, prace plastyczne 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)

godz. 12.00 „Nasi książkowi ulubieńcy” - przedsta-
wienie w wykonaniu grupy przedszkolaków (Filia 
nr 15, ul. Piastowska 3)

14 LUTEGO (ŚRODA)
godz. 11.00 Internetowa środa - dzień bezpłatne-
go korzystania z komputera w wypożyczalni dla 
dzieci (Filia nr 5, ul. Perkoza 12)

godz. 11.00 „Monopol” – turniej, prace plastyczne 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)

godz. 11.30 „Indiańskie zagadki” (Filia nr 21, 
ul. Syriusza 30)

godz. 12.00 „Najpiękniejsze serce” – konkurs pla-
styczny (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)

godz. 12.00 „Przygoda romantyczna” - głośne czy-
tanie tekstów o tematyce miłosnej, zajęcia pla-
styczne (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3)

godz. 12.00 Walentynkowy konkurs literacki (Filia 
nr 17, ul. Spółdzielcza 33a)

godz. 14.00 „Ferie z Koziołkiem Matołkiem” –  
zabawy planszowe (Filia nr 25, pl. Jaśminu 20)

15 LUTEGO (CZWARTEK)
godz. 10.00 „Przygody Kreta” (OBOWIĄZUJĄ 
BEZPŁATNE ZAPROSZENIA) – przedstawienie 
kukiełkowe dla młodszych dzieci w wykonaniu 
Teatrzyku Baju-Baj (Filia nr 19, pl. Inwalidów 
Wojennych 3)

godz. 11.00 „Origami dziecinnie łatwe” - spotkanie 
z B. Pfutzner (Filia nr 5, ul. Perkoza 12)

godz. 11.00 „Monopol” – turniej, prace plastyczne 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)

godz. 12.00 „Z przyrodą za pan brat” - konkurs czy-
telniczy (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)

godz. 12.00 „Przygody Kreta” (OBOWIĄZUJĄ BEZ-
PŁATNE ZAPROSZENIA) – przedstawienie kukiełko-
we dla młodszych dzieci w wykonaniu Teatrzyku 
Baju-Baj (Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a)

godz. 12.30 Warsztaty teatralne – ćwiczenia 
z dykcji połączone z głośnym czytaniem książki 
J. Niemczuka „Szaleńczaki”, zajęcia prowadzone 
przez aktora Teatru WIT-WIT (Biblioteka Central-
na, ul. Kościuszki 17)

16 LUTEGO (PIĄTEK)
godz. 11.00 „Monopol” – turniej, prace plastyczne 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)

godz. 12.00 „Przysłowia mądrością narodu” – kon-
kurs czytelniczy (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)

godz. 12.00 „Bajka Marsjanina” – wariacje literac-
kie czyli zabawa bajkami, których nie ma, quiz ba-
śniowy (Filia nr 16, ul. Skarbnika 3)

godz. 14.00 „Ferie z Koziołkiem Matołkiem” - kon-
kurs plastyczny: portret Koziołka Matołka (Filia 
nr 25, pl. Jaśminu 20)

godz. 15.00 „Papierowe cuda”– zajęcia plastyczne 
(Filia nr 5, ul. Perkoza 12)

godz. 16.00 Turniej gier planszowych – II etap i finał, 
głośne czytanie wierszy M. Strzałkowskiej, A. Oni-
chimowskiej, J. Brzechwy, J. Tuwima, z podziałem 
na grupy wiekowe (Filia nr 20, ul. Dworska 3)

godz. 16.30 „Wieczór opowieści indiańskich” – 
głośne czytanie legend indiańskich (Filia nr 21, 
ul. Syriusza 30)

17 LUTEGO (SOBOTA)
godz. 10.00 „Przygody Kreta” (OBOWIĄZUJĄ 
BEZPŁATNE ZAPROSZENIA) przedstawienie ku-
kiełkowe dla młodszych dzieci w wykonaniu 
Teatrzyku Baju-Baj (Biblioteka Centralna, ul. Ko-
ściuszki 17)

19 LUTEGO (PONIEDZIAŁEK)
godz. 12.00 „Każde dziecko to potrafi” - konkurs 
plastyczny (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)

godz. 12.00 „Przygody z 1001 nocy” – opisy-
wanie lub malowanie przygód (Filia nr 16, 
ul. Skarbnika 3)

godz. 12.00 „Literacka zgaduj-zgadula” - konkurs 
ze znajomości przygód Harry’ego Pottera (Filia 
nr 30, ul. Wolności 1)

godz. 14.00 „Ferie z Koziołkiem Matołkiem” - głośne 
czytanie fragmentów ksiązki K. Makuszyńskiego 
(Filia nr 25, pl. Jaśminu 20)

godz. 15.00 „Czytajmy razem” - ilustracja do książki 
(Filia nr 5, ul. Perkoza 12)

20 LUTEGO (WTOREK)
godz. 9.00 „Ferie z Koziołkiem Matołkiem” 
- lepienie Koziołka z plasteliny (Filia nr 25, 
pl. Jaśminu 20)

godz. 10.00 „Ferie z Koszmarnym Karolkiem”– 
wspólne tworzenie gry planszowej opartej na 
przygodach Karolka, krzyżówka, zajęcia plastyczne 
związane z książkowym bohaterem (Biblioteka 
Centralna, ul. Kościuszki 17)

godz. 11.00 „Internetowy wtorek” - jak uczyć się 
i bawić przy komputerze (Filia nr 5, ul. Perko-
za 12)

godz. 11.00 „Monopol” – turniej, prace plastyczne 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)

godz. 11.30 „Indiańska wioska”– wspólne bu-
dowanie makiety osady indiańskiej (Filia nr 21, 
ul. Syriusza 30)

godz. 12.00 „Bezpieczeństwo na co dzień” - spotka-
nie z policjantem (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)

21 LUTEGO (ŚRODA)
godz. 10.00 Warsztaty teatralne – ćwiczenia 
z dykcji połączone z głośnym czytaniem książ-
ki J. Karpa „Dzień Karpia”, zajęcia prowadzone 
przez aktora Teatru WIT-WIT (Biblioteka Central-
na, ul. Kościuszki 17)

godz. 11.00 „Monopol” – turniej, prace plastyczne 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)

godz. 12.00 „Magiczne kółeczka” - konkurs pla-
styczny (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)

godz. 12.00 „Przygoda z rybką” – głośne czyta-
nie „Bajki o złotej rybce”, zajęcia plastyczne: wy-
konujemy rybkę marzeń z płyt CD (Filia nr 16, 
ul. Skarbnika 3)

godz. 12.00 „Z wizytą u starożytnych Rzymian” 
- spotkanie z cyklu „I tak żyli ludzie”, opowiada-
nie o Rzymie i jego powstaniu, połączone z two-
rzeniem wizerunku rzymskiego legionisty (Filia 
nr 17, ul. Spółdzielcza 33a)

godz. 14.00 „Ferie z Koziołkiem Matołkiem” - za-
bawy przy komputerze (Filia nr 25, pl. Jaśmi-
nu 20)

godz. 15.00 „Biblioteka o jakiej marzę” - konkurs 
plastyczny (Filia nr 5, ul. Perkoza 12)

22 LUTEGO (CZWARTEK)
godz. 10.00 „Wiersz satyryczny” – konkurs 
(Filia nr 19, pl. Inwalidów Wojennych 3)

godz. 11.00 „Książki znamy i kochamy” – konkurs 
literacki (Filia nr 5, ul. Perkoza 12)

godz. 11.00 „Monopol” – turniej, prace plastyczne 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)

godz. 12.00 „Autoportret ze zwierzątkiem” – kon-
kurs rysunkowy (Filia nr 15, ul. Piastowska 3)

23 LUTEGO (PIĄTEK)
godz. 11.00 „Monopol” – turniej, prace plastyczne 
(Filia nr 30, ul. Wolności 1)

godz. 11.30 „Winnetou” - głośne czytanie fragmen-
tów książki K. Maya, konkurs plastyczny o tematyce 
indiańskiej (Filia nr 21, ul. Syriusza 30)

godz. 12.00 „Podsumowanie ferii” (Filia nr 15, 
ul. Piastowska 3)

godz. 12.00 „Przygoda z robotami” – głośne czy-
tanie „Bajki robotów” S. Lema, zajęcia plastyczne: 
projektowanie robotów (Filia nr 16, ul. Skarb-
nika 3)

godz. 13.00 Oglądanie filmów na DVD - w progra-
mie: „Piotruś Pan”, „Mulan” (Filia nr 19, pl. Inwali-
dów Wojennych 3)

godz. 14.00 „Pożegnanie Koziołka Matołka” (Filia 
nr 25, pl. Jaśminu 20)

godz. 15.00 „Gry wojenne czy strategiczne poże-
gnanie ferii” (Filia nr 5, ul. Perkoza 12) 

godz. 16.00 Wykonanie ilustracji do utworów dzie-
cięcych – zajęcia plastyczne, wystawa prac (Filia 
nr 20, ul. Dworska 3)

Na czas nieobecności dorosłych domow-
ników, zapewnijmy dzieciom opiekę zaufa-
nej osoby. Poinstruujmy je, jak dzwonić po 
pomoc w razie zagrożenia (997 - policja, 
998 - straż pożarna, 999 - pogotowie ratun-
kowe). Pouczmy, aby nie próbowały głupich 
żartów telefonicznych (większość sprawców 
„zgłoszeń bombowych” jest ustalana, oni 
lub ich opiekunowie są obciążani wysokimi 
kosztami działań służb policyjnych i innych). 
Poprośmy zaufanych sąsiadów o nadzór nad 
mieszkaniem, przekażmy im klucze do domu 
na wypadek potrzeby udzielenia pomocy, 
np. otworzenia drzwi w przypadku pożaru 

lub wzywania pomocy przez dziecko. Nasze 
pociechy muszą wiedzieć o konieczności za-
mykania drzwi od wewnątrz i zakazie wpusz-
czania do domu nieznajomych osób.
..........................................................................

Jeśli dzieci przebywają poza domem - na 
placu zabaw lub podwórku - powinny zda-
wać sobie sprawę z tego, że mogą się nim 
interesować osoby nie zawsze uczciwe.  

Należy je nauczyć, aby:
 nie opowiadały o stanie majątkowym ro-

dziny,

 klucze do mieszkania nosiły pod odzie-
żą (muszą być niewidoczne dla osób po-
stronnych),

 nie wpuszczały do mieszkania żadnych 
osób w czasie nieobecności dorosłych - 
pod żadnym pozorem (np. przekazania 
rodzicom rzeczy lub dokumentów),

 nie wsiadały do samochodów osób niezna-
jomych i unikały osób zachowujących się 
nieprzyjaźnie (pijanych, agresywnych),

 unikały zabaw w miejscach odosobnio-
nych (pustostany, place budów itp.),

 nie nawiązywały kontaktów z nieznajomy-
mi proponującymi słodycze, poczęstunek 

w jakimś barze, spacer w miejsca ustron-
ne lub zapraszającymi do swoich miesz-
kań (w sposób obrazowy i adekwatny do 
wieku wytłumaczmy dziecku zagrożenia 
– np. wymyślając i opowiadając bajkę 
o złoczyńcy rozdającym cukierki, a potem 
porywającym dzieci).

..........................................................................
Pamiętajmy o zagrożeniu płynącym z cy-

berprzestrzeni! Odpowiedzmy sobie na pyta-
nie: czy wiemy, jakie strony przegląda nasze 
dziecko w Internecie? Nie bagatelizujmy za-
grożeń czyhających w sieci!

Oficer Prasowy
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

asp. szt. Marek Słomski
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Centrum Edukacyjne bywa nazywane Domem Jana Paw-
ła II. Jakie były początki tego miejsca?

Rodziły się one – jak wszystko zresztą – w bólach... Wcześniej 
przy katedrze znajdowały się salki katechetyczne i sala audy-
toryjna, lecz zostały wyburzone, a w ich miejscu wzniesiono 
ten obiekt. Idea budowy zrodziła się podczas krótkiego spo-
tkania Ojca Świętego z mieszkańcami miasta i okolic. Data 
wizyty, 17 czerwca 1999 roku, stanowiła ważne wydarzenie 
historyczne – zaskakujące i na granicy cudu. Pamiętajmy, 
że dwa dni wcześniej chory Jan Paweł II nie mógł przybyć 
na Śląsk. W gronie duchowieństwa pojawiła się zatem myśl, 
aby upamiętnić niezwykłe spotkanie z gliwiczanami, lecz 
nie w formie pomnika z brązu, ale czegoś bardziej „żywe-
go”. Zapadła decyzja o budowie Centrum Edukacyjnego, 
jak go nazywamy – Domu Jana Pawła II. 

Wzniesiono go z myślą o kształceniu ludzi młodych. 

Wtedy były jeszcze plany ustanowienia w Gliwicach filii Uni-
wersytetu Opolskiego z Wydziałem Teologicznym. Chodziło 
szczególnie o studia zaoczne z teologii, które istnieją do dzi-
siaj. Jednak zapotrzebowanie na tego typu edukację znacznie 
się zmniejszyło, chętni mają do dyspozycji zarówno Wydział 
Teologiczny w Katowicach, jak i w Opolu. Stanęło więc na 
tym, że ks. bp Jan Wieczorek dał mi, świeżo ustanowionemu 
dyrektorowi CE, wolną rękę w dalszym działaniu. Właściwie 
zostawił mnie nieco bezradnego. 

Dlaczego?

Po sześcioletnich studiach zagranicznych wróciłem z Wied-
nia. Musiałem zacząć intensywnie myśleć, jak ożywić te mury 
– jak ożywić pomnik? We współpracy z Parafią Katedralną 
tworzyliśmy to miejsce krok po kroku. Dziś Centrum Eduka-
cyjne służy: ludziom, grupom i stowarzyszeniom Diecezji, 
a także samej Parafii. 

Kiedy w Centrum pojawili się artyści?

Ponad 2 lata temu. Po krótkiej przerwie w spotkaniach środo
wisk twórczych wrócono do tradycji świątecznego opłatka. 

Dysponując bazą danych artystów, zaprosiliśmy do Centrum 
tych wszystkich, z którymi mieliśmy kontakt. Frekwencja do-
pisała: pojawili się malarze, rzeźbiarze, architekci, poeci i ak-
torzy. Zawiązało się wówczas coś na kształt wspólnoty ludzi 
podobnych zainteresowań. Wtedy też zrodził się – właściwie 
samoistnie – pomysł zaadaptowania jednej z sal na drugim 
piętrze na galerię i wykorzystywania sceny w sali audytoryj-
nej do wystawiania spektakli teatralnych. Opracowaliśmy 
terminy pierwszych wystaw i wernisaży osób związanych 
z miastem i ziemią śląską. 

Wedle jakiej zasady dobierane są wystawy, spektakle 
i problematyka serii wykładów? 

Tematyka nie jest z góry ustalona. Kierujemy się porządkiem 
roku liturgicznego i wydarzeniami z życia Jana Pawła II. Są 
one punktem odniesienia do organizacji większości imprez. 
We współpracy z Anną Szatkowską, diecezjalnym konserwa-
torem zabytków, prowadzimy również „Spotkania ze sztu-
ką”. Chcemy dać młodym ludziom możliwość obcowania 
z tym, co piękne, dobre, twórcze i kreatywne. 

Frekwencja dopisuje?

Głownie w dniach wernisaży. Być może wiąże się to z tym, 
że Centrum Edukacyjne jest wciąż instytucją nową i nie do 
końca znaną w środowisku gliwickim. Przygotowując wy-
stawy, używamy więc na ogół fortelu: zawsze staramy się 
je powiązać z jakimś koncertem muzycznym. W taki sposób 
nawiązaliśmy kontakty z Młodzieżowym Domem Kultury 
i Państwową Szkołą Muzyczną. 

Którą z imprez organizowanych w Centrum wspomina 
ksiądz najcieplej?

Powiem szczerze: każde wydarzenie artystyczne ma swoją 
wartość i jest wyjątkowe. Każde kosztuje wiele wysiłku. Tu 
nikt nie pracuje na zasadzie etatu; po prostu w określonym 
dniu i miejscu zwoływana jest młodzież, z którą miałem 
wcześniejszy kontakt jako wikariusz katedralny lub dusz-
pasterz akademicki. To garstka osób. Pomagają mi przy-
wieść obrazy, powiesić je, aranżują przestrzennie wystawę 

i uczestniczą w niej podczas wernisażu. Wspólnie przeży-
wamy stresy i zmartwienia związane z organizacją imprez. 
Oni z kolei wciągają w życie Centrum Edukacyjnego swoich 
bliskich znajomych i przyjaciół.

Jaki jest księdza sposób na dotarcie do młodych ludzi?

Jak dotrzeć do młodego człowieka? To jest doskonałe pyta-
nie! Kładę się z nim spać każdego wieczoru. Powiem szczerze, 
zmiany kulturowe i mentalne następują tak szybko, że sam 
prezentuję już właściwie, jak to mówiło się za moich młodych 
czasów, „pokolenie wapniaków”. Choć od samego początku 
posługi pracuję z młodzieżą licealną i studencką, to widzę, 
jak ogromna jest między nami przepaść. Wiele razy pyta-
łem młodych, co by można zmienić. Następował wybuch 
pomysłów... i słomianego zapału. Brakuje im wytrwałości. 
Młodzi ludzie zbyt szybko się zniechęcają i gasną. Może 
w moim pokoleniu też tak było, aczkolwiek był przed nami 
jakiś cel. Nie potrzebowaliśmy inspiracji odgórnej, duszpaste-
rza czy pedagogów - sami wpadaliśmy na pomysły, a prosi-
liśmy tylko o błogosławieństwo. I to było kapitalne. 
Obecnie inicjatywy młodzieży są jednostkowymi wydarze-
niami. Idee topnieją na naszych oczach. To syndrom naszych 
czasów, trzeba być jednak cierpliwym i otwartym na to, co 
przynosi życie. Zmienia się świat i charakter oddziaływania 
duszpasterskiego. Czasem zastanawiam się, czy siąść tylko 
na gadu-gadu i pisać, czy moralizować dłuższymi teksta-
mi, czy też odpowiadać na maile. To formy kontaktu, które 
w moim pokoleniu w ogóle nie istniały, a teraz są bardzo 
popularne. 

Księdza motto?

Nigdy się nad tym nie zastanawiałem... Myślę, że „Bądź czło-
wiekiem”. Ale nie ja wymyśliłem te słowa.

Kto jest ich autorem?

Świętej pamięci ks. prof. Krzysztof Staniecki. Powiedział kie-
dyś na wykładzie: „Najpierw musisz być porządnym czło-
wiekiem, potem możesz być porządnym chrześcijaninem, 
a dopiero potem możesz być porządnym księdzem”. I to się 
właściwie sprawdza. 

Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała: 
Bogusława Masternak 

(kik) 

Co jeszcze oferuje gliwiczanom 
Dom Jana Pawła II?

• W ramach CE działa m.in. diecezjalne poradnictwo rodzinne i po-
radnictwo prawne Stowarzyszenia Rodzin Katolickich. Dyżurują 
psycholog oraz pedagog. Obiekt służy również chórowi katedral-
nemu, prowadzonemu przez Krystynę Krzyżanowską-Łobodę 
oraz chłopięcemu chórowi katedralnemu pod opieką Joanny 
Pudlik. 

• W soboty prowadzone są zajęcia w ramach studiów zaocznych 
Wydziału Teologicznego Uniwersytetu Opolskiego. 

• W Centrum Edukacyjnym odbywają się spotkania grupy AA, 
działają również grupy kościelne neokatechumenatów. Wykła-
dami otwartymi opiekuje się ks. prof. Kazimierz Wolsza.

• CE prowadzi także działalność o charakterze charytatywnym, 
niosąc pomoc osobom niepełnosprawnym i chorym (m.in. Piotr-
kowi Greli, cierpiącemu na mukopolisacharydozę). 

Jak dotrzeć do młodych? O, to jest pytanie!...
Rozmowa z ks. Robertem Chudobą, dyrektorem Centrum Edukacyjnego im. Jana Pawła II w Gliwicach

fot. W. Baran

 W wieloletniej twórczości Agnieszki Galantowicz można wy-
różnić kilka okresów – zauważa organizator ekspozycji a zara-
zem dyrektor CE, ks. Robert Chudoba. – Początkowo posługiwa-
ła się ona różnymi technikami plastycznymi. Chętnie stosowała 
linotyp, rysunek i akwarelę. Często też nawiązywała do tematy-
ki religijnej, wyrażonej poprzez proste symbole i alegorię. Duże 
znaczenie dla jej dalszego rozwoju miały studia akwarelowe po-
święcone naturze (pejzaże, studia roślin oraz portrety). Dzięki nim 
obrazy artystki zyskały lekkość i świetlistość – podkreśla. Malar-
ka rozbudowała zawartość treściową swoich prac, wkraczając 
w sferę symbolizmu. Przedstawienia przyrody jej autorstwa – 
grupy drzew o splątanych konarach i korzeniach, ludzkie po-
staci splecione w tańcu lub wpatrzone w dal – przyciągają wzrok 
lekko rozproszonym, drżącym światłem. Opowiadają o stanach 
i poszukiwaniach ludzkiej duszy, smutku, tęsknocie i obawach. 
Na abstrakcyjnych płótnach rozgrywa się niby-walka silnie skon-
trastowanych ze sobą plam, które wyrażają mocne, wewnętrzne 
napięcie autorki. (kik)

Smutki i tęsknoty
Centrum Edukacyjne im. Jana Pawła II zaprasza mi-
łośników sztuki na wystawę malarstwa Agnieszki 
Galantowicz zatytułowaną „Na podobieństwo Two-
je”. Prace artystki można oglądać w auli CE przy 
ul. Jana Pawła II do 18 lutego, od poniedziałku do 
czwartku i w soboty w godz. od 14.00 do 19.00.
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o terminie sesji Rady Miejskiej, na której
przedstawiony zostanie do uchwalenia miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego

Podaje się do publicznej wiadomości, że 15 lutego 2007 nr. o godzinie 15.00 w sali sesyjnej (sala 137) Urzędu Miejskiego w Gliwicach odbędzie 
się sesja Rady Miejskiej, na której przedstawiony zostanie w celu uchwalenia projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla KSSE Podstrefy Gliwice „obszar Pole Łabędy”.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul. Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nieru-
chomości przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, stanowiące własność 
miasta Gliwice:

• od nr 19/2007 do nr  21/2007 do 21 lutego 2007 r.,

Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.um.gliwice.pl.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwali-
dów Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości przeznaczone do zbycia: 

• od nr 87 do nr 97 do 20 lutego 2007 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomości umiesz-
czonych w wykazach. Pełna treść dostępna jest na stronie internetowej www.zgm-gliwice.pl.

O g ł o s z e n i e

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

KOMUNIKATY

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
Dz. U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach przy ul. Bolesława Śmiałego 
2B został podany do publicznej wiadomości wykaz zawierający nieruchomości 
przeznaczone do wydzierżawienia:

• nr ZDM/5/2007 do 21 lutego 2007 r.

Wykaz ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do nieruchomo-
ści umieszczonych w wykazie. Pełna treść wykazów dostępna jest na stronie internetowej 
www.zdm.gliwice.pl/nier.html

Podmioty oraz wysokość przyznanej im dotacji w wyniku rozstrzygnięcia otwar-
tego konkursu ofert na zadania publiczne miasta Gliwice z zakresu edukacji

1. Zadanie – Wychowanie dzieci i młodzieży

Lp. podmiot  otrzymujący dotację wspierane przedsięwzięcie
przyznana 

kwota

1. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich
„Moja mała ojczyzna” – cykl 

wycieczek po najbliższej okolicy
955 zł

2.
Katolickie Stowarzyszenie 

Młodzieży Diecezji Gliwickiej
półkolonia dla dzieci dotkniętych 

biedą lub patologią
2.500 zł

3.
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci

Oddział Okręgowy

wychowanie dzieci i młodzieży 
poprzez realizację programu 

profilaktycznego ZAKLĘTY KRĄG
13.000 zł

4. Stowarzyszenie  SILESIA NOSTRA
„Po warsztacie, moje zdanie na 

plakacie”
2.500 zł

5.
Towarzystwo Przyjaciół Osiedla 

LIGOTA ZABRSKA
prowadzenie świetlicy osiedlowej 4.200 zł

6. Stowarzyszenie GTW
Klub Młodzieżowy „PRZYSTAŃ” – 

program profilaktyczny, 
„Żyj aktywnie”

2.700 zł

2. Zadanie – Edukacja europejska

Lp. podmiot  otrzymujący dotację wspierane przedsięwzięcie
przyznana 

kwota

1.
Stowarzyszenie Akademia 

Edukacji Europejskiej
przeprowadzenie konkursu wiedzy 

o Unii Europejskiej „EUROSCOLA”
34.600 zł

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
i n fo r m u j e,

Likwidator Szpitala Wielospecjalistycznego 
w likwidacji w Gliwicach, ul. Kościuszki 1, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

zakup wraz z dostawą, rozładunkiem i złożeniem 
w miejscu wskazanym przez zamawiającego 

środków do dezynfekcji.

Termin składania ofert: 20 lutego 2007 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 20 lutego 2007 r. o godz. 11.30.

Zarząd Ośrodków Wypoczynkowo – Turystycznych „TUR” 
w Gliwicach, ul. Ziemięcicka 62,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

u wykonanie remontu schodów wejściowych przy krytej 
pływalni „DELFIN” w Gliwicach, ul. Warszawska 35:

Termin składania ofert: 20 lutego 2007 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 20 lutego 2007 r. o godz. 10.15.

u dostawę odczynników chemicznych do uzdatniania 
wody basenowej.

Termin składania ofert: 20 lutego 2007 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 20 lutego 2007 r. o godz. 10.30.

u wynajem pomieszczeń do prowadzenia działalności ga-
stronomicznej. Pomieszczenia znajdują się przy bramie 
głównej na terenie OW „TUR Czechowice”, ul. Ziemięcicka 
62, 44-100 Gliwice.

Termin składania ofert: 20 lutego 2007 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 20 lutego 2007 r. o godz. 10.45.

Zespół Szpitali nr 2 w likwidacji w Gliwicach, 
ul. Radiowa 2,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

zakup i dostawę aparatu USG dla Szpitala Miejskiego 
nr 3 przy ul. Radiowej 2 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 15 lutego 2007 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 15 lutego 2007 r. o godz. 10.00.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów nieograniczonych na:

u dostawę sprzętu komputerowego i oprogramowania – 30 sztuk na potrzeby 
ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 14 lutego 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 14 lutego 2007 r. o godz. 10.00.

u remont budynków z dociepleniem elewacji przy ul. Podlesie 1 i ul. Podlesie 3 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 2 marca 2007 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 2 marca 2007 r. o godz. 10.00.

zawiadamia o ogłoszeniu pisemnego przetargu ofertowego na

u wydzierżawienie wielopoziomowego parkingu przy ul. Jana Pawła II w Gliwicach 
o powierzchni 3.436,07 m2, z przeznaczeniem na wynajem miejsc postojowych 
w parkingu całodobowym, strzeżonym, dla okolicznych mieszkańców oraz na-
jemców lokali usługowych i ich klientów.

Termin składania ofert: 28 lutego 2007 r. do godz. 15.00.
Termin otwarcia ofert: 1 marca 2007 r. o godz. 10.00.

OFERTY PRACY

Dokumenty należy składać w terminie do 28 lutego 
2007 r. w Biurze Podawczym Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojen-
nych 12, na parterze. Dodatkowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 032-239-11-19.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie in-
ternetowej www.um.gliwice.pl w dziale „Ogłoszenia 
i komunikaty”/„Inne oferty pracy”.

Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach, Pl. Inwalidów Wojennych 12,

zatrudni kandydata na stanowisku
audytora wewnętrznego w niepełnym 

wymiarze czasu pracy.

numer naboru ZGM/01/2007

Kandydat powinien posiadać:
• ukończone ekonomiczne studia magisterskie, ekonomiczne wyższe 

studia zawodowe, uzupełniające ekonomiczne studia magisterskie 
lub ekonomiczne studia podyplomowe i co najmniej 3-letnią praktykę 
w księgowości albo ukończoną średnią, policealną lub pomaturalną 
szkołę zawodową o kierunku rachunkowość i co najmniej 6-letnią 
praktykę w księgowości.

• znajomość księgowości budżetowej i prawa oświatowego,
• dobrą znajomość komputerowych programów płacowych, księgowych 

oraz programu „Płatnik”.

Ponadto powinna to być osoba sumienna, odpowiedzialna, lojalna, 
posiadająca umiejętności pracy w zespole. 

Oferty można składać w sekretariacie szkoły przy ul. Sikornik 34 
w Gliwicach w godz. od 9.00 do 15.00 lub mailem na adres: 

gim2-gliwice@oswiata.org.pl w terminie do 16 lutego 2007 r. , 
telefon/faks 032-232-25-01. O terminie konkursu zainteresowanych 
powiadomimy telefonicznie lub mailem. Zatrudnienie planowane 
jest od 1 marca 2007 r. na pełnym etacie.

Oferta winna zawierać :
• CV z klauzulą: „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych 

osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbęd-
nych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie z ustawą z 29 sierpnia  
1997 r.”,

• list motywacyjny,
• potwierdzone kopie dokumentów poświadczających wykształcenie 

i posiadane kwalifikacje.

Zastrzegamy sobie prawo do odpowiedzi jedynie na wybrane propo-
zycje pracy lub odwołania konkursu bez podania przyczyn.

 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 5 im. Amii Krajowej w Gliwicach, ul. Sikornik 34,
ogłasza konkurs na samodzielne stanowisko głównego księgowego.

Restauracja McDonald’s 
w Gliwicach, 

przy ul. Zwycięstwa 39 
lub przy ul. Toszeckiej 98 

proponuje atrakcyjną pracę.

Osoby zainteresowane ofertą 

proszone są o osobiste zgłaszanie 

się do restauracji w godzinach 

8.00 – 22.00 we wszystkie dni 

tygodnia. Możliwość pracy w peł-

nym wymiarze godzin lub tylko 

w weekendy.
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u 14 lutego 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na 
własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Górnej – działka nr 81,

u 21 lutego 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na wła-
sność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach na wsch. od ul. Górnej – działka nr 82,

u 28 lutego 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na wła-
sność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach na wsch. od ul. Górnej – działka nr 83,

u 28 lutego 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na 
własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach na płd. od ul. Św. Jacka – działka 
nr 84,

u 1 marca 2007 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwali-
dów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego, wraz
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy 
ul. Chudoby 6,

u 3 marca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony, z obniżeniem ceny 
wywoławcze o 10 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu, na zbycie (na własność) 
nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Daszyńskiego –działka nr 31,

u 15 marca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony z obniżeniem 
ceny wywoławczej o 10 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu na sprzedaż nieru-
chomości zabudowanej budynkiem byłej szkoły podstawowej położonej w Gliwicach przy 
ul. Sztygarskiej 10,

u 29 marca 2007 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg ograniczony na wysokość czynszu 
dzierżawnego z obniżeniem ceny wywoławczej o 10 % w stosunku do ceny wywoławczej z I przetargu, 
nieruchomości położonej w Gliwicach przy ul. Tarnogórskiej 151, z przeznaczeniem na prowa-
dzenie działalności handlowo - usługowej związanej z oobsługą komunikacji,

u 30 marca 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nie-
ruchomości budynkowej położonej w Gliwicach przy ul. Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa 
wieczystego użytkowania do działki nr 231. Nieruchomość zabudowana położona na działce 
nr 231, na południe od ul. Chorzowskiej 64.

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI

Cena wywoławcza nieruchomości (grunt + budynek): 599.000 zł
 (w tym wartość prawa użytkowania wieczystego gruntu: 73.106 zł).
Wadium: 59.900 zł.
Minimalne postąpienie: 5.990 zł.

Nieruchomość przeznaczona została do zbycia w drodze przetargu 
zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Gliwice nr PM – 3422/05 
z 22 sierpnia 2005 r.
Opis nieruchomości: nieruchomość gruntowa stanowiąca własność 
Skarbu Państwa zabudowana budynkiem stanowiącym własność gminy 
Gliwice, nieruchomość gruntowa oddana w wieczyste użytkowanie do 
5 grudnia 2089 r. gminie Gliwice, nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Do działki nr 229 ustanowiona została nieodpłatna, nieograniczona 
w czasie służebność dojścia i dojazdu przez działki nr 882 i 884 na rzecz 
jej każdoczesnego właściciela, bądź użytkownika wieczystego. Działka 
gruntu nr 229 równa i pozioma o kształcie nieregularnym zgodnym 
z obrysem budynku na niej usytuowanym, położona na obszarze ogro-
dzonego kompleksu stanowiącego Zakłady Naprawcze Lokomotyw 
Elektrycznych z dogodnym dojazdem od strony ul. Chorzowskiej po-
przez drogi wewnętrzne. Działka zabudowana III–kondygnacyjnym, 
niepodpiwniczonym budynkiem socjalno – biurowym z usytuowa-
nymi od strony południowej parterowymi przybudówkami, budynek 
zrealizowany w technologii mieszanej w latach 60-tych (słupy i belki 
żelbetowe, stropy żelbetowe, płytowe, ściany murowane). Budynek 
nie użytkowany od kilku lat, do remontu. Kubatura budynku 12.800 m3, 
powierzchnia zabudowy 1.172,30 m2, powierzchnia użytkowa 2.755 m2. 
Działka uzbrojona jest w sieć wodociągową, kanalizacyjną, elektryczną, 
gazową, centralnego ogrzewania, teletechniczną.
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
nr X/162/2003 z 10 lipca 2003 r. studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego nieruchomość położona jest na 
terenie przemysłu, baz i składów. Z uwagi na brak miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla przedmiotowego terenu 
planowana na nieruchomości inwestycja wymaga uzyskania decyzji 
o warunkach zabudowy.

Opłaty roczne za wieczyste użytkowanie gruntu ustalone zostaną 
zgodnie z art. 72 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami.

Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium do 30 marca 2007 r. na 
konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr konta 
42 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego 
kserokopia) powinien zostać dostarczony na stanowisko ds. zamówień 
publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach do 30 marca 2007 r.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 2 marca 
2007 r. w godz. od 13.30 do 14.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosz-
tów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro 
Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i prze-
targów, tel. 032-239-12-56.
Zgodnie z ustawą z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
prezydent miasta zastrzega sobie prawo odwołania przetargu.

5 kwietnia 2007 r. o godz. 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości budynkowej 
położonej w Gliwicach przy ulicy Chorzowskiej wraz ze sprzedażą prawa wieczystego użytkowania do działki nr 229. 
Na płd. od ul. Chorzowskiej – nieruchomość zabudowana położona na działce nr 229, obręb Kolej o pow. 1.794 m2, 
zapisana w KW 69805.
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Prezydent Miasta Gliwice ogłasza:

szczegóły na stronie internetowej 
www.um.gliwice.pl w dziale ogłoszenia i komunikaty

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 11.240 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 280,50 zł + 22 % VAT, tj. 342,21 zł.
Wadium: 1.200 zł.
Minimalne postąpienie: 200 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone w wysokości 3 % wylicytowanej 
wartości udziału, podwyższone o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym 
ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., 
nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do 
biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 12 marca 2007 r. do godz. 
15.00. Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przed-
stawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli 
w imieniu tych osób, w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 

w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 2 marca 2007 r. w godz. od 14.30 do 
14.45.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu 
udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 105.

16 marca 2007 r. o godz. 10.00 w  Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy 
Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamko-
wej części gruntu położonego w Gliwicach przy ul. Strzelców Bytomskich 19 
(parter) – o pow. 12,94 m2,  składającego się z 1 pomieszczenia. Lokal mieści 
się w budynku dwuklatkowym, składającym się z 20 lokali mieszkalnych i 2 lo-
kali użytkowych, położonym na działce nr 278, obręb Łabędy o pow. 1.274 m2, 
zapisanym w KW 49116. Z prawem własności lokalu związany jest udział 1/100 
w częściach wspólnych.
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1. Daszyńskiego 13 – lokal mieszkalny nr 12 (parter) – o pow. 
95,52 m2, mieszczący się w budynku wielolokalowym, skła-
dającym się z 12 lokali mieszkalnych, położonym na działce 
nr 277, obręb Stare Miasto o pow. 265 m2, zapisanej w KW 
31933. Z prawem własności lokalu związany jest udział 
175/1000 w częściach wspólnych nieruchomości.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 119.378,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 1 201,75 zł + 22 % VAT, tj. 1 466,14 zł.
Wadium: 12.000 zł.
Minimalne postąpienie: 1.200 zł.

2. Kozielskiej 5 (parter) – lokal użytkowy nr 1 – o pow. 
74,76 m2, mieszczący się w budynku wielolokalowym, 
składającym się z 17 lokali mieszkalnych i 2 lokali użyt-
kowych, położonym na działce nr 538, obręb Nowe Miasto 
o pow. 610 m2, zapisanej w KW 29222. Z prawem własności 
lokalu związany jest udział 61/1000 w częściach wspólnych 
nieruchomości.

Nieruchomość jest wolna od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 95.183,00 zł, w tym:
cena wywoławcza gruntu: 889,25 zł + 22 % VAT, tj. 1.084,89 zł.
Wadium: 9.600 zł.
Minimalne postąpienie: 1.000 zł.

Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zostaną ustalone 
w wysokości 3 % wylicytowanej wartości udziału, podwyższone 
o 22 % podatek VAT.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które 
wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A., nr 24 1050 
1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego 
kserokopię) do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach do 9 marca 2007 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób, 
w formie aktu notarialnego.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od 

zawarcia umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin w dniu:
1. Daszyńskiego 13/12 – 28 lutego 2007 r. od 14.30 do 15.00,
2. Kozielska 5 – 28 lutego 2007 r. od 14.00 do 14.20.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia 
kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nierucho-
mości lokalowej.

Ogłoszenie, rzuty lokali i fotografie umieszczone są na stronie inter-
netowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej – www.zgm-gliwice.pl. 
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 032-239-12-74, wew. 104.

12 marca 2007 r. o godz. 10.00 i 11.00 w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów Wojennych 
12 rozpoczną się I ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części 
gruntu położonych w Gliwicach przy ulicach:
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OFERTY PRACY

Osoby zainteresowane, które spełniają warunki podane w ofercie,  proszone są kontakt osobisty w PUP Gliwice,  Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 9,  od poniedziałku do piątku w godz. od 7.30 do 14.30.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

- inżynier budowlany (drogi, mosty) – wykształcenie 
wyższe, min. 4 lata doświadczenia, znajomość języka 
angielskiego, uprawnienia budowlane, miejsce pracy: 
odcinek autostrady Sośnica-Bełk;

- zastępca kierownika działu technicznego – wykształ-
cenie wyższe techniczne, min. 10 lat doświadczenia w ja-
pońskiej firmie związanej z przemysłem motoryzacyjnym, 
znajomość języka japońskiego na poziomie native speaker, 
znajomość maszyn wykorzystywanych do produkcji wy-
robów ceramicznych, prawo jazdy, obsługa komputera, 
jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

- kierownik produkcji – wykształcenie średnie, min. 15 lat 

doświadczenia w japońskiej firmie związanej z przemy-

słem motoryzacyjnym, znajomość języka japońskiego na 

poziomie native speaker, znajomość procesu produkcji 

wyrobów ceramicznych, prawo jazdy, obsługa komputera, 

jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice; 

- specjalista automatyk – wykształcenie średnie techniczne, 

min. 10 lat doświadczenia w japońskiej firmie, znajomość 

języka japońskiego na poziomie native speaker, znajomość 

automatyki i elektroniki maszyn wykorzystywanych do 

produkcji wyrobów ceramicznych, prawo jazdy, obsługa 
komputera, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

- specjalista mechanik – wykształcenie średnie techniczne, 
min. 10 lat doświadczenia w japońskiej firmie związanej 
z produkcją ceramicznych elementów do motoryzacji, zna-
jomość języka japońskiego na poziomie native speaker, 
znajomość budowy i mechaniki maszyn wykorzystywanych 
do produkcji wyrobów ceramicznych, prawo jazdy, obsługa 
komputera, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

- inspektor nadzoru robót instalacyjnych – wykształcenie 
średnie, min. 3 lata doświadczenia, umiejętność obsługi 

komputera, kosztorysowanie, przynależność do okręgowej 
izby inżynierów budownictwa, miejsce pracy: Gliwice;

- mechanik samochodów ciężarowych – wykształcenie 
zawodowe, 20 lat doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice;

- operator równiarki – min. 2 lata doświadczenia, upraw-
nienia, miejsce pracy: odcinek autostrady Sośnica-Bełk;

- operator spycharki – min. 2 lata doświadczenia, upraw-
nienia, miejsce pracy: odcinek autostrady Sośnica-Bełk;

- taksówkarz – doświadczenie w prowadzeniu samochodu, 
prawo jazdy kat. B, niekaralność, dyspozycyjność, miejsce 
pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd Pracy w Gliwicach



Artysta zajmuje się rysunkiem, malarstwem i projektowaniem 
graficznym. Podkreśla, iż nie goni za szybkim i tanim sukcesem. 
Działania malarskie i rysunkowe traktuje bardzo poważnie – „to (...) 
wynika z postawy wyjątkowo skupionej, przepojonej silnym egzysten-
cjalnym niepokojem i determinacją w samookreśleniu swojego miejsca 
w sztuce” (opinia prof. Kiejstuta Bereźnickiego, profesora gdańskiej 
ASP). Tworzy postaci zastygłe, znieruchomiałe, zapatrzone ni to 

w dal, ni to w głąb siebie. 
W układach ich ciał zwra-
cają uwagę gesty rąk, wy-
ciągnięte w pustkę ramio-
na, otwarte dłonie i ręce, 
daremnie szukające opar-
cia. Ludzkie figury i rzeczy 
są wyizolowane z pejzażo-
wego kontekstu. „Podob-
ni do wrzecionowatych 
przedmiotów ludzie – ano-
nimy są jakby wmontowani 
w surową strukturę ścia-
ny. Sąsiadują ze sobą, ale 
się nie spotykają; brakuje 
im jakiejś duchowej jed-
ności i całości stworzenia, 
z tym rodzajem sakralnej 
Pełni, która jest warunkiem 
autentycznego, naprawdę 

angażującego spotkania. A jednak (...), nie sposób oprzeć się wraże-
niu, iż milcząco o nią wołają” (z recenzji prof. Kazimierza Nowosiel-
skiego, Uniwersytet Gdański). Janusz Karbowniczek brał udział 
w licznych wystawach indywidualnych w kraju i za granicą. Jest 
laureatem wielu nagród, m.in. „Pracy Roku 2004”. (kik)

Po raz drugi Gliwickie Stowa-rzyszenie Ta-
neczno – Sportowe „SZOK” otrzymało prawo 
do zorganizowania ogólnokrajowej imprezy 
tanecznej.

Gliwicki Teatr Muzyczny
www.teatr.gliwice.pl

q 8 lutego: „Serca dwa” – spektakl zespołu GTM JUNIOR (18.30)
q 9 lutego: „Viva Italia” – gala przebojów opery włoskiej (18.30)
q 10 lutego: „42 ulica” (18.30)
q 11 lutego: XVIII Krakowski Salon Poezji w Gliwicach

(12.00 – WSTĘP WOLNY) „42 ulica” (17.00)
q 13 lutego: „Footloose - wrzuć luz!” (19.00)
q 14 lutego: „Footloose - wrzuć luz!” (10.30, 19.00)
q 15 lutego: „Skarby Złotej Kaczki” (10.00)
q 17 lutego: „Kraina uśmiechu” (18.30)
q 18 lutego: „Kraina uśmiechu” (18.00)

Kino Teatr „X”
www.kinox.gliwice.pl

q 9 - 13 lutego:  „Piła III” (17.00, 19.00)
q 14 lutego:  „Piła III” (17.00),  „Dlaczego nie” (19.00)
q 15 lutego:  „Piła III” (17.00, 19.00)

Kino Amok
www.amok.gliwice.pl

q 8 lutego:  „Pachnidło” (15.30, 20.00),  „GRBAVICA”  (18.00)
q 9 –13 lutego:  „Tupot małych stóp”  (15.30),  „Pachnidło”  (17.30),  

„GRBAVICA”  (20.00)
q 14 lutego:  „Tupot małych stóp”  (15.30),  „Pachnidło”  (17.30, 

21.45),  „GRBAVICA”  (20.00)
q 15 lutego:  „Tupot małych stóp”  (15.30),  „Pachnidło”  (17.30),  

„GRBAVICA”  (20.00)

WIECZORY ARTYSTYCZNE
Restauracja „Trzy Światy”, ul. Kilińskiego 14

(informacja oraz rezerwacja biletów na spektakle: 
tel. 032-230-45-56)

q 9 lutego (godz. 20.00) – TANECZNY PIĄTEK Z MUZYKĄ BILLIE 
HAYLEYA – ROCK’N’ROLL (studio taneczne „Iskra”)

q 10 lutego (godz. 20.00) – WALENTYNKOWY WESTERN BAR 
(Tomas Szwed, Mariusz Kalaga)

q 14 lutego (godz. 20.00) – WALENTYNKOWE SPOTKANIA WE 
DWOJE

q 15 lutego (godz. 20.00) – WIECZÓR KABARETOWY – Kabaret 
„Długi” zaprasza Jacka Fedorowicza

Muzeum w Gliwicach
www.muzeum.gliwice.pl 

WILLA CARO 
ul. Dolnych Wałów 8a ,tel. 032-231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek - od 11.00 do 18.00, środa, pią-
tek - od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00.  
Wstęp w czwartki bezpłatny 

Z powodu sprzątania oddział będzie nieczynny do 12 lutego

Wystawy stałe
• „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi górnoślą-

skich przemysłowców”
• „Kultura ludowa regionu gliwickiego z przełomu XIX i XX 

wieku” 
Uniwersytet dla Wszystkich
• 15 lutego, godz. 17.00 – „Mistrzowie malarstwa fl amandzkiego 

- Caravaggio” – dr Irma Kozina (Uniwersytet Śląski)
Biblioteka Muzeum w Gliwicach – czynna we wtorki, środy, piąt-
ki w godz. od 9.00 do 15.00, w czwartki – od 11.00 do 18.00

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 032-231-44-94 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek - od 11.00 do 18.00, środa, pią-
tek - od 9.00 do 14.30, sobota, niedziela - od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny 
Wystawy stałe 
•  „Pradzieje Ziemi Gliwickiej”
•  „Z dziejów Gliwic” 
•  „Ikonografi a miasta” 
•  „Przemysł Gliwic w XIX i XX wieku do 1945 r.” 
Wystawa czasowa
• „Źródło – eksperyment – rekonstrukcja. Podróż w czasy mezo-
litycznych łowców i zbieraczy” (czynna do 28 lutego)

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO 
ul. Robotnicza 2, tel. 032-338-15-81 

Wystawa stała 
Zwiedzanie: wtorek, czwartek - od 11.00 do 16.00 (do 28 lute-
go zwiedzanie grupowe od 16.00 do 18.00 po wcześniejszym 
zgłoszeniu telefonicznym), środa, piątek – od 9.00 do 14.30, 
sobota, niedziela, święta – od 10.00 do 15.00

Muzeum Historii Radia i Sztuki Mediów 
RADIOSTACJA GLIWICE

 ul. Tarnogórska 129, tel. 0693-131-292 - rezerwacja 
telefoniczna, www.radiostacjagliwicka.republika.pl

Zwiedzanie: od wtorku do soboty - od 9.00 do 15.00, 
dodatkowo w czwartek od 15.00 do 17.00 - tylko po wcześniej-
szym zgłoszeniu telefonicznym.
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Do 28 lutego w gliwickiej Galerii Sztuki Współczesnej „ESTA” (ul. Raciborska 8) można oglądać prace 
malarskie prof. Janusza Karbowniczka, wykładowcy katowickiej filii Akademii Sztuk Pięknych. 

 Tym razem będą to mistrzostwa Polski w sportowym tań-
cu towarzyskim, rozgrywane w kombinacji 10 tańców w 4 ka-
tegoriach wiekowych. Turniej z udziałem osób dorosłych, mło-
dzieży, juniorów starszych i młodszych zaplanowano na trze-
ci weekend miesiąca, 17 i 18 lutego. Rywalizacja odbędzie 
się w hali sportowej „Sośnica” przy ul. Sikorskiego 132. 
– Mistrzostwa Polski to impreza najwyższej rangi. Pary taneczne 
przygotowują się do niej przez cały rok – podkreśla Iza Więcek 
ze stowarzyszenia „SZOK”. Przypomina, iż zdobywcy tytu-
łów mistrzowskich zyskają prawo reprezentowania Polski 
na mistrzostwach Europy i świata. O miano najlepszych po-
walczy w Gliwicach 250 par. Oceni je międzynarodowe ju-
ry. – Niecierpliwym polecam odwiedzenie strony internetowej 

Za chwilę wielkie wyjście

Parkiet dla 250 par

Po letniej rozgrzewce 
przychodzi czas na 
ostrą rywalizację

www.mp2007.pidi.pl. Tam można znaleźć wszelkie szczegóły 
przedsięwzięcia – zachęca Iza Więcek. Dodatkowych informacji na 
temat organizacji zawodów udzielają: prezes klubu Ryszard Korab 
(tel. 0601-416-053) i Leszek Wieczorek (tel. 0502-171-410). (kik)

Sztuka skupiona


